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1. Inleiding:
Hierbij bied ik u aan het jaarverslag 2022 van de Stichting Islamitische Scholen El Amal.

Het Jaarverslag 2022 bestaat zoals steeds ook nu uit drie onderdelen:
n.l. het Bestuursverslag, het Verslag van de Toezichthouder en de Jaarrekening.

De cijfermatige jaarrekening 2022 is opgesteld door Dyade Dienstverlening Onderwijs en het totale
jaarverslag wordt beoordeeld en gecontroleerd door Koeleman accountants- & belastingadviseurs
BV.

De Stichting El Amal geniet rechtspersoonlijkheid krachtens haar stichtingsakte, notarieel verleden op
30 juni 1993, laatstelijk aangepast op 20 november 2015, ingeschreven in het Handelsregister KvK
41212765. Zij heeft tot doel het stichten en in stand houden van scholen voor onderwijs op
Islamitische grondslag.

Het statutair, tevens toezichthoudend, bestuur (TB):
Het TB heeft statutair het aantal leden vastgesteld op minimaal 3 en maximaal vijf leden.

Het bestuur bestond in 2022 uit vier leden, t.w.:
De heer A. Charif, voorzitter

De heer M. Boukarfi, secretaris

De heer S. Amezguiou, bestuurslid

Mevrouw M. N’bir, bestuurslid

Mevrouw F. El Faraji, bestuurder

Met betrekking tot zijn activiteiten, het rooster van aftreden, etc., zal het TB u in zijn eigen verslag
nader informeren.

2. Kernactiviteiten:
De Stichting hield per 31 december 2022 de volgende scholen in stand:

- Islamitische basisschool El Kadisia te Amsterdam (brinnr. 24AMW)
met de door het ministerie van OCW goedgekeurde nevenvestiging, bekend onder de naam:
Al Islaah te Harderwijk (brinnr. 24MWO04, voorm brinnr. 28BD)

- Islamitische basisschool Al Ikhlaas te Haarlem (brinnr. 31LC) en

- Islamitische basisschool Al Wafa te Amsterdam (brinnr. 27PR)
met een door het ministerie van OCW goedgekeurde nevenvestiging, bekend onder de naam:
An Nasr te Alkmaar (brinnr. 27PR02, voorm. brinnr. 27YL).

3. De organisatiestructuur:

Het statutair bestuur heeft zich in 2011 conform de wettelijke voorschriften omgevormd in een
toezichthoudend bestuur (hierna “TB”), waarbij de beleidsvoorbereiding en het uitvoerend bestuur in
handen zijn gelegd van de functioneel bestuurder (hierna “bestuurder”) en daarmee is voorzien in

het verlangd intern toezicht. Dit is vastgelegd in het Bestuursreglement El Amal 2011, waarnaar
wordt verwezen.

Ontwikkeling, vaststelling en uitvoering van het beleid zijn bij de bestuurder gelegd.
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Aan het TB ligt bij vaststelling van het beleid de goedkeurende taak en het blijft aanspreekbaar
daarop. Bij de vaststelling van het beleid worden het management en de medezeggenschapsorganen
ten nauwste betrokken.

De organisatie in 2022 grafisch weergegeven:

‘ Statutair en toezichthoudend bestuur ‘

‘ Functioneel bestuurder

) (staf:
‘Algemeen beleidsmedewerker/kwaliteitscoordinator)

Gemeenschappelijke medezeggenschapsraad (GMR)
| Financieel beleidsmedewerker/controller

Financieel medewerker

Backoffice manager/hr-functionaris

Directeuren scholen \Secretariaatsmedewerker /
(deel-) medezeggenschapsraden (mzr) o . d
(3 scholen, 2 nevenvestigingen)

4. Beleidsvorming en -uitvoering:

Het proces van voorbereiding, besluitvorming en uitvoering wordt vastgelegd in een beleidsplanning
volgens de uitgangspunten van de systematiek van planning en control.

Het bestuur verlangt daarbij een proactieve benadering van het management, waardoor
ontwikkelingen niet alleen op de voet worden gevolgd, maar ook worden geinitieerd.

De bestuursfilosofie wordt onderschreven door het management. Met de bestuurder maakt het
bestuur prestatieafspraken.

Het bestuur laat zich leiden door de “Code goed bestuur” zoals sinds 2010 is voorgeschreven door de
Wet op het primair onderwijs (model PO-Raad), welke code laatstelijk in november 2020 is
aangepast.

5. Visie en Missie:
In het strategisch beleidsplan, zoals dit in 2019 definitief is vastgesteld voor de jaren tot en met 2023,
is opgenomen:

El Amal bestuurt vijf Islamitische basisscholen, die streven naar een hoogwaardige
onderwijskwaliteit. Het progressieve karakter van de scholen komt vooral tot uitdrukking in de zin
van vooruitstrevend. De scholen van El Amal leggen zich toe op de voor elk individueel kind beste
startkwalificatie voor het voortgezet onderwijs. De scholen "halen eruit, wat erin zit". Daarnaast is
het van belang, dat de kinderen als volwassenen van de toekomst zich in de maatschappij van
morgen goed staande weten te houden en zich daarin thuis voelen.

Op onze scholen is de Islamitische identiteit een belangrijk onderdeel. Er is een kwalitatief
programma aanwezig dat aan alle facetten van de identiteit ruimschoots aandacht besteedt.

Naast het vooruitstrevende karakter van onze scholen wordt onderwijs gegeven in de beste tradities
van zowel het Nederlandse onderwijs als de Islam (het beste van twee werelden).

Visie:
De visie van El Amal op haar taak is dezelfde gebleven.

De Nederlandse samenleving van de toekomst is naar het oordeel van het bestuur een nadrukkelijke
kennismaatschappij. Verder zal de maatschappij steeds verder verharden, hetgeen in toenemende

Controleverklaring afgegeven
d.d. 21 juli 2023
K oeleman accountants & belastingadviseurs B.V.



——
,.——\\

Basisonderw

mate een beroep zal doen op de assertiviteit en de weerbaarheid van het individu en vooral op het
omgaan met verschillen in het kader van diversiteit.

Het basisonderwijs dient dit tot uitgangspunt te nemen. Daartoe is het bijbrengen van kennis en
vaardigheden alleen niet voldoende. De volwassene van de toekomst moet ook een mondige en
weerbare burger van de samenleving zijn, die in staat is zich daarin te manifesteren binnen zijn of
haar mogelijkheden en capaciteiten en bovendien zich daarin relatief veilig te voelen.

Het basisonderwijs begeleidt het kind daarin tot aan het voortgezet onderwijs en de eisen van het
voor het betreffende kind te verwachten voortgezet onderwijs zijn dan ook bepalend voor de doelen
die de basisschool zich stelt. Het behalen van de kerndoelen, zoals wettelijk omschreven, alleen zijn
daartoe niet voldoende. Het kind dient zich uitgedaagd te voelen om het maximale te presteren
waartoe hij of zij in staat is.

Missie:

Basis is het uitgangspunt, dat de organisatie maatschappelijk gezien eigendom is van de ouders, die
hun kinderen hebben toevertrouwd aan El Amal. De organisatie wordt bekostigd uit algemene
middelen en de samenleving in het algemeen heeft recht op een zorgvuldig beheer en
verantwoording daarover. Het onderwijs wordt steeds binnen dit kader gegeven op Islamitische
grondslag binnen de wet- en regelgeving aan de kinderen van hen die dit willen.

Doelstellingen:

1. De scholen van El Amal bieden vernieuwend en toekomstgericht onderwijs.

2. El Amal biedt de leerlingen onderwijs vanuit een Islamitisch kader (kernwaarden)
waarmee zelfkennis vergroot wordt en het positief zelfbeeld ontwikkeld wordt.

3. El Amal zorgt actief voor ouderparticipatie, educatief en pedagogisch partnerschap
(ouderbetrokkenheid).
El Amal werkt samen met ouders aan de ontwikkeling van het kind, ieder vanuit zijn
eigen rol en verantwoordelijkheid.

4. El Amalis een goede werkgever.

5. El Amal faciliteert in voorzieningen ten behoeve van het Islamitisch onderwijs.
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6. Verloop leerlingaantal:

Per 1 januari 2023 is de nieuwe vereenvoudigde systematiek voor de rijksbekostiging ingegaan,
hetgeen betekent, dat niet alleen de vergoeding materiele kosten op kalenderjaarbasis wordt
verstrekt, hetgeen al jaren zo was, maar ook de vergoeding personele kosten niet meer op
schooljaarbasis wordt verstrekt, maar op kalenderjaarbasis. Hierbij is de teldatum voor de
berekening personele kosten verplaatst naar 1 februari. Voor 2023 betekent dat, dat de bekostiging
voor dat de leerlingtelling per 1 februari 2022 van toepassing is.

Omdat voor de bepaling van de ruimtebehoefte de datum van 1 oktober van toepassing blijft, is
onderstaand een overzicht en prognose gegeven van beide teldata.

Verloop leerlingaantallen

Verloop leerlingenaantallen El Amal 1 okt

Verloop leerlingaantallen El Amal Prognose

okt-2019 okt-2020 okt-2021 okt2022 okt2023 okt2024 okt2025 okt 2026
El Kadisia 496 502 522 527 550 560 570 580
Al Islaah 57 79 88 92 105 110 115 120
Al Wafa 347 377 392 393 405 412 420 428
An Nasr 123 127 138 131 133 135 135 136
Al Ikhlaas 359 375 370 385 400 405 410 415
Totaal El Amal 1.382 1.460 1.510 1.528 1.593 1.622 1.650 1.679

Verloop leerlingenaantallen El Amal 1 febr
Prognose
febr 2022 febr 2023 febr 2024 febr 2025 febr 2026

El Kadisia 543 542 563 573 583
Al Islaah 91 104 120 125 130
Al Wafa 408 410 427 434 442
An Nasr 144 135 137 138 139
Al Ikhlaas 394 400 405 415 420
Totaal El Amal 1.580 1.591 1.652 1685 1714
Grafisch
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| Kadisia Allslaah AlWafa An Nasr Al lkhlaas = E| Kadisia Allslaah Al Wafa An Nasr Al lkhlaas

Het leerlingaantal op stichtingsniveau blijft gestaag verder stijgen met zo’n 45 leerlingen gemiddeld
per jaar een groei van zo’n 3,5%. Tot voor tien jaar geleden was de groei van El Amal zo’n 6% en hield
daarmee ongeveer gelijke tred met het landelijk gemiddelde.

In de jaren daarna zijn er een substantieel aantal Islamitische basisscholen bijgekomen, waarvan er
sinds 2017 alleen al twaalf zijn bijgekomen. Daarnaast zijn er enkele algemeen bijzondere scholen
gesticht met een sterk Islamitisch karakter.

In Amsterdam zijn er de afgelopen jaren (sinds 2017) drie Islamtische basisscholen bijgekomen
tengevolge waarvan het aantal is gestegen van 8 naar 11 scholen. Ook is er een Islamitische
basisschool gekomen in Hoofddorp, hetgeen van invloed is op het aantal leerlingen van de school van
El Amal in Haarlem. Het is logisch, dat deze ontwikkeling van invloed is op de groei van de bestaande
scholen.
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De groei van het Islamitisch basisonderwijs in Nederland bedroeg tussen oktober 2017 (14.302 Il) en
oktober 2022 (17.445 11) 3.143 leerlingen = 18%. De groei van El Amal bedroeg in die periode 235
leerlingen = 15,3% groei. In aanmerking genomen, dat er in het voedingsgebied van El Amal 4
Islamitische basisscholen zijn bijgekomen mag worden gesteld, dat El Amal haar positie goed weet te
handhaven, waarbij de huisvesting van de El Amalscholen in Amsterdam en Haarlem bovendien te
kampen hebben gehad met huisvestingskrapte, met als gevolg beperkte leerlingtoelating. Deze
problemen worden in 2023 zo goed als opgelost, hetgeen ook zal bijdragen tot voortzetting van de
groei.

Het is El Amal evenwel niet om groei te doen. Sterker, er zijn in het recente verleden aanbiedingen
van andere schoolbesturen geweest tot overname en fusie van scholen, waardoor de organisatie fors
had kunnen groeien. Het behoud en verbetering van kwaliteit zijn aanleding geweest deze
aanbiedingen af te slaan. Wanneer El Amal echter kan groeien (en daar ziet het naar uit) en mede
daardoor haar kwaliteit verder kan verbeteren zal zij dit niet uit de weg gaan.

7. Wijziging bekostigingsstelsel:
Hiervoor is reeds gemeld, dat het rijksbekostigingsstelsel met ingang van 2023 is gewijzigd. Hier
wordt kortheidshalve naar verwezen.

8. Personeel en formatie:

Het aantal leerlingen op 1 oktober (en vanaf 2023 op 1 februari) vormt de grondslag voor de
bekostiging. Aanvullende bekostiging wordt toegekend wanneer het aantal leerlingen van een of
meer scholen volgens daartoe vastgestelde normen voor het totale bestuur is toegenomen. Dat heeft
zich in 2022 ook voorgedaan en El Amal is gegroeid met 11 leerlingen (slechts beperkte groei i.v.m.
eerder geschetste huisvestingsproblemen). De aanvullende bekostiging bedroeg € 133.334,=.

Deze groei vindt uiteraard ook weer zijn weerslag in de omvang van de personeelsformatie. Deze
bedroeg uiteindelijk in 124,5 fte in het schooljaar 2021-2022 en 134,4 fte voor 2022/2023. Voor
2023/2024 wordt uitgegaan van 141,9 fte.

Deze formaties zijn met inbegrip van reguliere subsidies en incidentele subsidies, die werden en
worden verstrekt door rijk en gemeenten, waaronder het incidentele rijkssubsidie Nationaal
Programma Onderwijs (NPO). Voor een inzicht hierin wordt verwezen naar de meerjarenformatie-
plannen.

De bovenschoolse formatie is iets verhoogd van 5,2% naar 5,4 %. De kosten van het bovenschools
management blijven nog steeds ruimschoots onder de 6,5%, wat de maximale doelstelling is.

De verdere ontwikkelingen voor de toekomst van de formatieomvang, etc. wordt behandeld in de
continuiteitsparagraaf van dit verslag.
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Ziekteverzuim:

aantal verzuimpercentage
medewerkers
2021 2022 2021 2022
Totaal 225 228 7,08%  7,73%

8,00
6,00
400
200

B T

Landelijk bedroeg het voorlopig geconstateerde ziekteverzuimpercentage voor 2022 5,8% (naar
verwachting) en voor 2021 ongeveer 6,9 %.

Er is geen arbeidsgerelateerd verzuim geweest.

Beleid gericht op beheersing van uitgaven na ontslag:
Hier is sprake van ongewijzigd beleid t.o.v. de afgelopen jaren.

Voor alle leden van het personeel is het z.g. competentiemanagement van toepassing (integraal
personeelsbeleid). Dat impliceert, dat verslagen aanwezig zijn van functionerings- en
beoordelingsgesprekken, inclusief prestatieafspraken. Bij dreigend ontslag, anders dan op eigen
verzoek, samenhangend met functioneren, is dit de basis voor het verloop van de exit-procedure,
waarbij de voorschriften van het participatiefonds leidend zijn. Deze procedure wordt eerst gevolgd,
wanneer gebleken is, dat betrokkene geen andere functie kan worden aangeboden binnen de eigen
organisatie en nadat getracht is betrokkene bij een andere organisatie te plaatsen. Bij dreigend
ontslag t.g.v. het opheffen van de functie wordt eveneens bezien in hoever de eigen organisatie
ruimte biedt, dan wel een andere organisatie in staat is betrokkene een passende functie te bieden.
Ook dan zijn de voorschriften van het Participatiefonds leidend.

Voorts is sinds medio 2015 de Wet werk en zekerheid (Wwz) van toepassing. Deze wet (en de CAO
PO) schrijven bij onvrijwillige beéindiging van het dienstverband verplichte kosten voor (begeleidings-
en eventuele exit-kosten en kosten van een eventuele transitievergoeding). Hiervoor en voor overige
onvoorziene personele uitgaven is een bedrag van € 143.729,= opgenomen in de
bestemmingsreserve op de balans.

Afhandeling klachten(klachtenprocedure):

Van toepassing is de Klachtenregeling EI Amal, zoals deze in 2007 is vastgesteld. Er zijn in 2021 geen
formele klachten geweest welke volgens deze procedure dienden te worden afgehandeld. Erisin
2022 een klacht ingediend. De klacht is onlangs door de geschillencommissie afgehandeld.
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Strategisch personeelsbeleid:

El Amal voert het beleid van “eigen kweek”. Dit betekent, dat personeelsleden in staat worden
gesteld binnen de organisatie zich te bekwamen en zodoende in staat zijn ook binnen de organisatie
carriére te maken. Zo wordt onderwijsondersteunend personeel in de gelegenheid gesteld de
onderwijsbevoegdheid te behalen, wordt, waar mogelijk, eigen personeel uitgenodigd taken van een
“hoger” echelon op zich te nemen en zich hierin te bekwamen. Staf- en directieleden worden zoveel
als mogelijk uit de eigen organisatie gerekruteerd. Dit levert als bijkomend voordeel op, dat het
bestaande docententekort hierdoor minder zwaar op de organisatie drukt, al kan El Amal niet alle
consequenties hiervan afdoende bestrijden.

Alhoewel, de landelijke en gemeentelijke maatregelen ter bestrijding van het lerarentekort hun werk
wel doen, is er nog steeds een tekort aan bevoegd onderwijzend personeel. Dit werd in 2022 en naar
verwachting wordt ook in 2023 opgelost door o.a. de inzet van zzp’ers en door inzet van meer
onderwijsondersteunend personeel. De onderwijskwaliteit, althans voor EI Amal, heeft daarbij niet
substantieel te lijden onder het lerarentekort, dankzij de inzet van het personeel.

Verder wordt veel aandacht besteed aan een veilige werkomgeving.
Er is dan ook nauwelijks personeelsverloop t.g.v. de werkomstandigheden.

Werkdrukregeling:

Sinds augustus 2018 ontvangen de scholen geldmiddelen voor verlaging van de werkdruk via de
subsidie Personeels- en arbeidsmarktbeleid. Deze middelen worden besteed op voorstel van de
schoolteams, met goedkeuring door de personeelsgeleding van de betreffende
medezeggenschapsraad. Het bestuur toetst de voorgenomen besteding marginaal.

Overzicht werkdrukmiddelen besteed en saldo eind 2022

El Kadisia
Al Ikhlaas
Al Wafa
An Nasr
Al Islaah
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resterend beschik- besteed- besteed resteert beschik- besteed- besteed
2020 baar 2021 baar 2021 2021 eind 2021 baar 2022 baar 2022 2022

42.084,39 | 126.837,76 168.922,14 109.016,65 59.905,49 | 132.007,92 | 191.913,42 | 138.360,72
60.059,92 93.060,35 153.120,27 78.017,88 75.102,39 96.462,35 | 171.564,74 71.586,82
64.640,50 91.516,25 156.156,75 100.164,87 55.991,88 99.135,28 | 155.127,16 46.376,45

-11.106,81 31.724,47 20.617,66 34.890,77 -14.273,11 34.036,66 19.763,55 43.538,73
-6.634,04 16.872,94 10.238,90 12.456,69 -2.217,79 21.404,94 19.187,15 12.944,65

Totaal saldo 2022

resteert
eind 2022

53.552,70
99.977,92
108.750,71
-23.775,18
6.242,50
244.748,65
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9. Nationaal Programma Onderwijs (NPO):
In het kader van het NPO is er voor herstel en ontwikkeling van het onderwijs tijdens en na corona
per 1 augustus 2021 van rijkswege een landelijk subsidie ingesteld van 8,5 miljard euro.

Dit subsidie bestaat uit twee onderdelen, t.w.:
- Bijzondere en aanvullende bekostiging scholen voor primair onderwijs i.v.m. NPO
- Bijzondere bekostiging leerlingen met een risico onderwijsachterstand i.v.m. NPO

Voor El Amal betekent dit:

NPO: € 954.896 schooljaar 2021/22 schooljaar 2022/23 € 755.000
NPO risicoleerlingen: € 868.491 schooljaar 2021/22 schooljaar 2022/23 €1.416.783
Totaal: € 1.823.387 Totaal: €2.171.783

Het totaal aan NPO-middelen voor El Amal bedraagt over de twee schooljaren derhalve € 3.995.170.
Deze middelen dienen te worden besteed in vier schooljaren en dus uiterlijk véér 1 augustus 2025.
De scholen hebben voor de besteding een schoolscan/programma opgesteld op welke wijze dit per
school zal geschieden.

Verloop inkomsten en besteding NPO-middelen

2021-2022 2022 5/12 t/m 2022 In 2023 te ontvangen: Totaal:
El Kadisia 579.247 258.868 838.115 362.415 1.200.530
Al Ikhlaas 510.074 261.206 771.280 365.688 1.136.968
Al Wafa 468.583 242.660 711.243 339.724 1.050.968
An Nasr 169.338 89.909 259.247 125.873 385.120
Al Islaah 96.036 52.267 148.303 73.173 221.476
Totaal 1.823.279 904.910 2.728.188 1.266.873 3.995.062

Besteed tot en met 2022:

El Kadisia 463.558,29  736.971,55
Al Ikhlaas 381.067,66  755.900,49
Al Wafa 564.200,66 486.766,85
An Nasr 255.998,95 129.120,79
Al Islaah 159.361,07  62.115,20

1.824.186,63 2.170.874,88 resteert te besteden tot aug 2025 op basis van de hiervoor genoemde schoolscans/progranmma's

Arbeidsmarkttoelage:

Ook dit schooljaar wordt in het kader van NPO door het rijk de arbeidsmarkttoelage verstrekt aan
15% van de scholen met de grootste risico op achterstanden. In het in 2022 afgesloten cao-akkoord is
afgesproken dat uiterlijk voor de start van schooljaar 2023/2024 sociale partners een cao-afspraak
maken over de arbeidsmarkt-toelage voor scholen met veel kwetsbare leerlingen.

Op basis van macroberekeningen is het volgens OCW mogelijk om gemiddeld tot een
arbeidsmarkttoelage van 8% van het maandsalaris te komen (met een minimum van 5%) voor alle
medewerkers met een dienstverband binnen de betreffende vestigingen. OCW heeft ervoor gekozen
om te streven naar een toelage voor alle medewerkers en niet alleen voor leraren.

In 2022 dit schooljaar verstrekt El Amal een arbeidsmarkttoelage van 8% van het maandsalaris voor
alle medewerkers op basis van berekeningen van OC en W, waarmee de GMR (personeelsgeleding)
heeft ingestemd. Deze toelage wordt van rijkswege integraal vergoed.

Alhoewel deze toelage dus wordt verstrekt in het kader van het NPO zijn de inkomsten hiervoor
afzonderlijk verstrekt en dus niet opgenomen in de hierboven aangegeven bedragen. Dat is ook van
toepassing op de hiervoor bedoelde uitgaven, waarvan de arbeidsmarkttoelage dus volledig los staat.
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Alhoewel de NPO-middelen onderdeel uitmaken van de lumpsumfinanciering, moeten deze
middelen als incidenteel worden beschouwd en deze zijn dan ook als afzonderlijk onderdeel
opgenomen in de meerjarenbegroting. In de jaarrekening 2022 worden zij echter integraal
meegenomen, omdat zij nu eenmaal onderdeel uitmaken van het resultaat over 2022 en volgende
jaren.

10. Onderwijsprestaties:

In 2022 waren er meteen na de wintervakantie 2021/22 geen lockdowns meer t.g.v. Covid 19. De
lichtere maatregelen als quarantaine etc. zijn nog lange tijd gehandhaafd en eerst in maart 2023 zijn
de laatste Corona adviezen, zoals (zelf-)test- en isolatieadvies volledig vervallen. 2022 was dan ook
het jaar, dat de situatie weer min of meer genormaliseerd werd.

In 2022 is de eindtoets normaal afgenomen en hierna treft u de resultaten aan van de scholen van El
Amal.

Voor de beoordeling en de vergelijking worden twee niveaus gehanteerd, de z.g. referentieniveaus,
tw.:

Het Fundamenteel niveau:

Het fundamenteel niveau is het niveau voor taal en rekenen dat zoveel mogelijk leerlingen aan het
einde van de basisschool zou moeten beheersen. Dit wordt gemeten in groep acht met de eindtoets.
De inspectie stelt dat minimaal 85% van alle leerlingen het basisniveau moet behalen. Deze 85% is de
signaleringswaarde voor het fundamenteel niveau en dit is voor alle basisscholen in Nederland gelijk.

Het Streefniveau:

Het streefniveau is een hoger niveau dan het fundamenteel niveau. Het doel is dat zoveel mogelijk
leerlingen eind groep acht het streefniveau bereiken. Op basis van de leerlingpopulatie op school
wordt door de inspectie voor elke basisschool in Nederland apart bepaald hoeveel procent van de
leerlingen het streefniveau moet halen. Dat percentage is de signaleringswaarde voor het
streefniveau van de school.

Voor El Amal worden de gegevens op de volgende pagina opgenomen.

De groene lijn geeft de prestaties van de El Amalscholen weer en de grijze lijn de gemiddelde
prestaties in 2022 van de basisscholen in Nederland met een vergelijkbare schoolweging.

De verticale lijn geeft de correctiewaarde weer en de gestippelde verticale lijn de signaleringswaarde
van de inspectie.

Controleverklaring afgegeven
d.d. 21 juli 2023
K oeleman accountants & belastingadviseurs B.V.

1"



El Kadisia
Fundamenteel niveau

96,5%
|
| 92,6%
go% | | 853
0% 20% 40% 80% 80% 100%
Al Ikhlaas
Fundamenteel niveau
|
93.1%
|
| 91.1%
sox | | gs%
0% 20% 40% 60% 80% 100%
Al Wafa
Fundamenteel niveau
1
97.5%
|
| 923
a0% | | gsn
0% 20% 40% 60% 80% 100%
An Nasr
Fundamenteel niveau
|
97.7%
|
| 923
go% | | a5y
0% 20% 40% 60% 80% 100%
Al Islaah
Fundamenteel niveau
|
90.,1%
|
| 92%
gox | | g5y
0% 20% 40% 60% BO% 100%

Streefniveau

71,6%

0% 20% 40% 60% B0%

Streefniveau

251% l'339%

0% 20% 40% 60% 80%

Streefniveau

66.4%

|
| 48,5%
|

0% 20% 40% 60% B80%

Streefniveau

73.6%

|
| 485%
|

0% 20% 40% 60% B80%

Streefniveau

54.3%

I
| 48,5%
|

27.2%

0% 20% 40% 60% 80%

100%

100%

100%

100%

100%

Uit het vorengaande mag worden afgeleid, dat onze scholen m.b.t. beide niveaus boven de
signaleringswaarde van de inspectie scoren en dus voldoen aan de vereiste niveaus.

11. Passend onderwijs:

De Wet passend onderwijs (augustus 2014) houdt in:

- meer zorgleerlingen naar een gewone school.

- de leerlinggebonden financiering is vervangen door regeling die via het
samenwerkingsverband gaat. Scholen hebben zorgplicht voor kinderen die zich aanmelden.
Kan een school een kind zelf niet opvangen, dan moet deze school een plek elders zoeken.

- het speciaal onderwijs is blijven bestaan voor kinderen die zeer specialistische zorg nodig

hebben.
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Voor de leerlingen en hun ouders en voor het personeel heeft de invoering van de Wet passend
onderwijs zichtbare en organisatorische veranderingen met zich mee gebracht. Ouders worden als
pedagogisch partner aangesproken en betrokken door de scholen.

Het is aan de directeur en de intern begeleider van de school om de leerlingen en hun ouders en ook
de leerkrachten en betrokken ondersteuners hierin zo goed mogelijk te ondersteunen.

Alle scholen van El Amal zijn aangesloten bij een samenwerkingsverband, dat een budget van de
rijksoverheid ontvangt om passend onderwijs mogelijk te maken.

Het Passend Onderwijs van El Amal:

El Amal biedt passend onderwijs op basis van de leerlingenkenmerken. De achtergrond en de
thuissituatie van onze leerlingen geven belangrijke informatie over hoe de scholen hun
onderwijsaanbod afstemmen op de behoeften van de leerlingen in de groepen (plus-, basis-, breedte-
en diepte ondersteuning). De mogelijkheden die het Onderwijsachterstandenbeleid biedt met extra
verrijkt taalaanbod zet het bestuur in op de scholen om in deze onderwijsbehoeften te voorzien. De
scholen van El Amal bieden een adequate zorgstructuur (een samenhangend systeem van procedures
en instrumenten voor het volgen van prestaties en de ontwikkeling van de leerlingen) en beschikken
uiteraard alle over een schoolondersteuningsprofiel, waarin vast ligt welke ondersteuning de school
kan bieden en welke leerlingen wel of niet geplaatst kunnen worden.

Informatie hierover is opgenomen in de schoolgids, waardoor het schoolondersteuningsprofiel
behulpzaam kan zijn bij de schoolkeuze.

De samenwerkingsverbanden verdelen de financiéle middelen t.b.v. de scholen. De toegekende
middelen worden rechtstreeks geheel ter beschikking gesteld aan de scholen, waaraan deze door het
betreffende samenwerkingsverband zijn toebedeeld.

Hierna treft u de financiéle verantwoording aan van de middelen, zoals die door de onderscheidene
samenwerkingsverbanden in 2022 aan de El Amalscholen ter beschikking zijn gesteld:

Financiéle verantwoording passend onderwijs 2022:
2022 El Kadisia

inkomsten passend onderwijs uitgaven passend onderwijs
basisondersteuning 75.754 loonkosten 203.753
zorg/arrangementen 107.170 materiele uitgaven  68.086
totaal 182.924 totaal 271.839

2022 Al Ikhlaas

inkomsten passend onderwijs uitgaven passend onderwijs
basisondersteuning 131.680 loonkosten 143.362
zorg/arrangementen 23.045 materiele uitgaven  14.381
totaal 154.725 totaal 157.743
2022 Al Wafa
inkomsten passend onderwijs uitgaven passend onderwijs
basisondersteuning 56.891 loonkosten 100.288
zorg/arrangementen 80.486 materiele uitgaven 114.623
totaal 137.377 214.911

2022 An Nasr

inkomsten passend onderwijs uitgaven passend onderwijs
basisondersteuning 11.247 loonkosten 39.886
materiele uitgaven 2.857

42,743

2022 Al islaah

inkomsten passend onderwijs uitgaven passend onderwijs
basisondersteuning 27.902 loonkosten 45.588
materiele uitgaven 1.759

47.348
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Schoolbesturen hebben zorgplicht. Zorgplicht betekent dat scholen ervoor moeten zorgen dat iedere
leerling, die op hun school zit of die zich bij hun school aanmeldt, een passende onderwijsplek binnen
het samenwerkingsverband krijgt. Lukt dit niet wordt doorverwezen naar het speciaal
(basis)onderwijs. Ook krijgen sommige groepen/individuele leerlingen extra aandacht via een
afzonderlijk arrangement.

Dit heeft geleid tot de hiernavolgende verwijzingen naar het speciaal basisonderwijs/speciaal

onderwijs en arrangementen:
Kalenderjaar 2022 TLV aanvragen en ar-
rangementen

Toelaatbaarheidsw. Arrangementen
Afgegeven Individueel Groepsarrangement
2 6 =
2 3
Al Ikhlaas 0 Geen Geen
An Nasr 2 2
2

2
€l Amal totaa s w s

12. Huisvesting:
El Kadisia:

De huisvestingssituatie m.b.t. El Kadisia is in 2022 ongewijzigd gebleven. De beschikbare
accommodatiecapaciteit in het hoofdgebouw wordt geheel benut. Daarnaast huurt El Amal een
viertal lokalen in de naastgelegen IPABO, waarvan er één wordt gehuurd i.v.m. de huisvesting van het
Integraal Kindcentrum (IKC) zodat er drie lokalen door El Kadisia worden gebruikt.

In 2023 is er zicht op verbetering. El Kadisia betrekt op 1 augustus 2023 het schoolgebouw Robert
Scottstraat 28, waarin tot die datum de R.K.-basisschool De Springplank is gehuisvest. De school moet
sluiten in verband met te grote terugloop van leerlingen. Het gebouw telt 1935 m2 BVO en 15 lokalen
en bovendien een gymnastieklokaal, waarmee de vier lokalen in de IPABO, waarvan het gebruik per
augustus a.s. zal worden beéindigd, ruimschoots worden gecompenseerd. en daarna nog zo’n 12
lokalen voor gebruik overblijven. De tijdelijkheid hangt samen met een kleine mogelijkheid tot
uiteindelijke nieuwbouw. De besluitvorming hierover zal vermoedelijk nog jaren duren.

De beperkte leerling-toelating bij El Kadisia zal per 1 augustus 2023 een einde nemen.

Al Ikhlaas:

Zoals vorig jaar al werd aangegeven moest Al Ikhlaas met ingang van het schooljaar 2022/2023 het
achter het hoofdgebouw gelegen noodgebouw verlaten. Dat is opgelost door plaatsing van twee
tijdelijke hulplokalen op het schoolterrein. Dat is geen goede oplossing, omdat het schoolplein
eigenlijk al te klein is. Het is onder de gegeven omstandigheden echter de enige oplossing. De school
heeft met inbegrip van de noodlokalen normatief net niet voldoende ruimte (tekort 26 m2 BVO), het
is echter te doen. Met de gemeente is overleg gaande over de toekomstige definitieve uitbreiding. In
2023 zal hierover meer duidelijkheid moeten ontstaan, want de school groeit verder.

Al Wafa:

De school heeft -zoals het vorig jaar reeds werd aangegeven- per 1 augustus 2021 tijdelijk (voor ca.
vijf jaren), het schoolgebouw Louis Couperusstraat 131 betrokken. Het besluit van Monumentenzorg
om het gebouw tot monument te verklaren heeft voorkomen, dat het gebouw op termijn gesloopt
gaat worden. Dientengevolge is de renovatie veel ingrijpender geworden dan werd verwacht. De
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school kan het gebouw gebruiken, maar in 2023 zullen nog een aantal klimaatvoorzieningen worden
getroffen en wordt het gebouw aan de buitenzijde in zijn oorspronkelijke kleuren teruggebracht.
Daarnaast heeft de verplaatsing van de tijdelijke lokalen van de Harry Koningsbergerstraat naar de
Louis Couperusstraat plaatsgevonden. Aangezien er ruimschoots voldoende leegstand is in het
nabijgelegen schoolgebouw van ProRege Noorderhof, heeft de gemeente besloten, twee lokalen in
dat gebouw ter beschikking te stellen van Al Wafa, hetgeen de noodlokalen overbodig maakt en deze
zullen dan ook worden verwijderd.

Al Islaah:

Het gebouw is sinds 2021 volledig op orde en intussen heeft ook (1 jan 2022) een voorschool haar
intrede gedaan. De huisvesting is nog steeds voldoende, echter de groei van de school lijkt door te
zetten. Wanneer dat inderdaad het geval is, zal met enkele jaren de accommodatie onvoldoende
ruimte bieden. Met de gemeente is in het kader van het integraal huisvestingsplan overleg hierover.

An Nasr:

De voorgenomen renovatie van het gebouw werd in 2022 volledig voltooid. Zoals in vorige jaren al
werd opgemerkt voldoet het gebouw al jaren niet meer aan de eisen, die daaraan heden ten dage in
alle redelijkheid moeten worden gesteld. Helaas zal het nog jaren duren voordat hier verandering in
komt. De gemeente Alkmaar ziet dit vooralsnog kennelijk niet een hoge prioriteit.

Groot onderhoud:

Tweejaarlijks laat El Amal een meerjarenonderhoudsplanning opstellen, die een beeld geven van het
noodzakelijk preventief/groot onderhoud voor de investeringen voor de komende jaren. Deze kosten
worden opgenomen in het meerjareninvesteringsprogramma. El Amal heeft geen voorziening groot
onderhoud, maar schrijft de kosten van groot onderhoud af in een vaste termijn van tien jaren (de
z.g. componenten-benadering voor groot onderhoud).

13. De financien:
Financiéle positie van El Amal op balansdatum 31 dec 2022:

Activa 31-12-2022  31-12-2021 Passiva 31-12-2022 31-12-2021
Materiéle vaste activa €3.149.283  €3.213.838 Eigen vermogen €7.016.084 €5.583.368
Vorderingen €244.089  €1.484.545 Voorzieningen € 68.904 € 64.357
Liquide middelen Kortlopende

€6.242.009 €2.943.976 schulden €2.550.393 € 1.994.633
Totaal activa €9.635.382 €7.642.359 - €9.635.382 € 7.642.359

- Toelichting op de fluctuatie activa zijde van de balans:

Materiele Vaste Activa  -64.555

De materiele vaste activa zijn ten opzichte van 2021 afgenomen t.g.v. hogere afname van de
afschrijvingen t.o.v. de investeringen.

Vorderingen -1.240.456

Het saldo van de vorderingen is afgenomen ten opzichte van 2021. Door de aankomende
vereenvoudiging van de bekostiging in 2023 is er eind 2022 geen vordering meer op Duo en
daarnaast is door de bevoorschotting van de gemeente Amsterdam in verband met de huisvesting
van Al Wafa de vordering op de gemeente fors afgenomen.

Liquide middelen 3.298.033
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Voor het verloop van de liquide middelen verwijzen wij naar het kasstroomoverzicht opgenomen in
deze jaarrekening.

- Toelichting op de fluctuatie passiva zijde van de balans:

Eigen vermogen 1.432.716

Het eigen vermogen is toegenomen door toevoeging van het positieve resultaat over 2022.
Kortlopende schulden 555.760

Het saldo van de kortlopende schulden is toegenomen ten opzichte van 2021. Eind 2021 was de post
nog te betalen salarissen van de 13e maand 102k, eind 2022 is het saldo nagenoeg 0. Daar tegenover
staat dat er van Duo het subsidie " voorlopers" ad € 599.000, = in het kader van de subsidieregeling
School en omgeving in december 2022 ontvangen is.

Analyseresultaat

"De begroting van 2022 laat een positief resultaat zien van € 1.681.088. Uiteindelijk is over boekjaar
2022 een positief resultaat gerealiseerd van € 1.432.716, een verschil van € 248.372 met de
begroting.

Het positief resultaat over boekjaar 2021 bedroeg € 1.422.569.

Analyse realisatie 2022 versus realisatie 2021 en realisatie 2022 versus begroting 2022
Onderstaand is de staat van baten en lasten van het kalenderjaar 2022 opgenomen. De gerealiseerde
staat van baten en lasten zijn vergeleken met de begrote baten en lasten voor het kalenderjaar 2022
en de gerealiseerde baten en lasten van het kalenderjaar 2021.

Hierbij wordt opgemerkt, dat de onderstaande cijfers enigszins afwijken van de goedgekeurde
meerjarenbegroting 2022 e.v.. Dit heeft te maken met de omstandigheid, dat de begroting na
verwerking in het systeem van het administratiekantoor nog is aangepast en uiteindelijk eerst daarna
definitief is vastgesteld en goedgekeurd. Het betreft een aanpassing van de NPO-middelen, die bij
vaststelling van de begroting € 30.418, = hoger bleken en ook nog een kleine verhoging van de te
verwachten personele lasten ad € 7.184, = werd doorgevoerd. De begroting in het systeem vertoont
daardoor een lager saldo, dan in de definitieve begroting werd opgenomen ad € 23.234,=.

Realisatie Realisatie

2022 Begroting 2022 Verschil 2021 Verschil
Baten
Rijksbijdragen OCenW 14.587.536 12.514.522 2.073.014 12.065.339 2.522.198
Overige overheidsbijdragen 1.232.947 1.070.677 162.270 1.239.930 -6.983
Overige baten 88.057 80.500 7.557 213.234 -125.177
Totaal baten 15.908.541 13.665.699 2.242.841 13.518.503 2.390.038
Lasten
Personele lasten 10.522.770 8.729.567 -1.793.203 9.039.940 -1.482.830
Afschrijvingen 568.405 459.719 -108.686 439.474 -128.931
Huisvestingslasten 768.124 821.700 53.576 752.984 -15.139
Overige lasten 2.598.997 1.973.625 -625.372 1.850.172 -748.825
Totaal lasten 14.458.295 11.984.611 -2.473.685 12.082.570 -2.375.725
Saldo baten en lasten 1.450.246 1.681.088 -230.844 1.435.933 14.313
Financiéle baten en lasten
Financiéle lasten 17.530 - -17.530 13.364 -4.166
Totaal financiéle baten en lasten -17.530 - -17.530 -13.364 -4.166
Totaalresultaat 1.432.716 1.681.088 -248.374 1.422.569 10.147

Hierbij wordt verwezen naar de vorige alinea en het gerealiseerde resultaat van 2022 t.o.v. van de
begroting 2022 is derhalve € 1.681.088 + € 23.234 = € 1.704.322.
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- Toelichting fluctuatie realisatie 2022 versus realisatie 2021
Het resultaat is ten opzichte van 2021 gestegen met € 10.147.

De belangrijkste oorzaken van deze stijging worden hieronder toegelicht.

Rijksbijdragen OCW 2.522.198
Overheidsbijdragen en subs. overige overheden -6.983
Overige baten -125.177
Personele lasten 1.482.830
Afschrijvingen 128.931
Huisvestingslasten 15.139
Overige lasten 748.825

- Toelichting afwijkingen realisatie 2022 versus begroting 2022
Het gerealiseerde resultaat 2022 wijkt met € 248.372 af van het begrootte resultaat 2022. De
belangrijkste oorzaken van deze afwijking worden hieronder toegelicht.

Rijksbijdragen OCW 2.073.014
Overheidsbijdragen en subs. overige overheden 162.270
Overige baten 7.557
Personele lasten 1.793.203
Afschrijvingen 108.686
Huisvestingslasten 53.576
Overige lasten 625.372

Overig financieel beleid:

Investeringen en financieringsbeleid:

De investeringen worden uit eigen vermogen voldaan (voor zover die niet door de gemeenten
worden bekostigd) en begroot op basis van de meerjarenonderhoudsplannen en meerjaren-
investeringsplannen. Deze worden elk jaar opnieuw bezien en tweejaarlijks bijgesteld.

Het beleid is als in enig jaar of maand een te groot beslag op de liquiditeit plaatsvindt een spreiding in
de aanschaf van nieuwe investeringen wordt aangebracht. Dit beleid wordt bewaakt op basis van de
liquiditeitsbegroting en is afgestemd op het in de meerjarenbegroting opgenomen financieel
perspectief.

Treasuryverslag:
In 2017 is i.v.m. de aanpassing van de Regeling beleggen en belenen in 2016 door het bestuur van El
Amal een nieuw treasurystatuut vastgesteld.

De rekeningcourant rekening is ondergebracht bij de ING bank.

Alhoewel de rente nog steeds vrij laag is en negatieve zakelijke rente nog steeds in rekening wordt
gebracht heeft El Amal het bestaande beleid niet gewijzigd en wordt nog steeds gebruik gemaakt van
de lopende rekening bij de ING.

De bestuurder stelt conform het vigerende treasurystatuut eerst een treasuryplan op, op het
moment, dat de liquiditeitsprognose aangeeft, dat dit bedrag voor een periode van tenminste twee
jaren niet behoeft te worden benut voor het uitvoeren van de wettelijke taken van de organisatie.
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Zolang dit niet het geval is beperkt Stichting EI Amal zich tot het hebben van bank-/spaarrekeningen
bij een Nederlandse systeembank en voor zover nodig in zeer beperkte mate kasgeld.

Op basis van de verwachte cijfers voor 2023 en 2024 (zie de liquiditeitsprognose) lijkt het
noodzakelijk om voor de komende jaren inderdaad tot een treasuryplan te komen, zulks mede,
omdat de rente naar verwachting weer in een stijgende lijn komt.

Aanbestedingsbeleid:

El Amal volgt de voorschriften in de aanbestedingswetgeving en de Gids Proportionaliteit. Daarnaast
heeft het bestuur te maken met de voorschriften van de gemeentelijke overheden, die per gemeente
kunnen verschillen. Schoolbesturen dienen het aanbestedingsbeleid van de verschillende
gemeentebesturen te volgen, wanneer sprake is van gemeentelijke bijdragen in de betreffende
investering. Uitgangspunt is, dat in het algemeen de economisch meest voordelige inschrijving
(EMVI) geldt, tenzij zwaarwegende argumenten zich hiertegen verzetten.

Inzet middelen:

Allocatie van middelen binnen de organisatie en onderwijsachterstandenbeleid:

El Amal verdeelt jaarlijks de ontvangen rijksmiddelen, na aftrek van de kosten van bovenschools
management over de scholen. Dat gebeurt conform de toekenning van de rijksvergoeding. Echter
m.b.t. de personele kosten wordt voor de twee kleinste scholen als uitgangspunt gehanteerd, dat er
nooit meer dan twee jaargroepen per jaarklas worden gevormd en derhalve minimaal 4 fte's

(acht jaargroepen) worden toegekend uit een oogpunt van onderwijskwaliteit. Voorts wordt bij de
besteding van de vergoeding materiele instandhouding naar de staat van onderhoud van het gebouw
gekeken en jaarlijks beslist op welke wijze deze middelen worden ingezet, in principe conform de
meerjarenonderhoudsplanning.

Besteding bijzondere bekostiging professionalisering en begeleiding starters en schoolleiders:

In 2022 zijn deze middelen ingezet voor verdere professionalisering van de doelgroep door inzet van
Hans Van Dael Onderwijsadvies te Eindhoven en MonFaraz | Persoonlijke groei. Voorts is via de
nascholingstrajecten hieraan aandacht besteed o.a. door coaching/werkbegeleiding adjunct-
directeuren.
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14. Continuiteitsparagraaf:

Hierna volgen de samenvatting van de cijfermatige meerjarenbegroting 2023-2027, de
liquiditeitsprognose, de prognose van de staat van baten en lasten, de balansprognose, etc. en de z.g.
financiéle kengetallen.

Samenvatting meerjarenbegroting 2023-2027:

El Amal Samenvatting Begroting Begroting Begroting Begroting Begroting

2023 2024 2025 2026 2027
3.1 Rijksbijdragen 12.561.898 12.940.716 13.289.301 13.379.404 13.572.697
3.2 Overige overheidsbijdragen en -subs 975.219 867.719 867.719 867.719 788.119
3.5 Overige baten 102.000 102.000 102.000 102.000 102.000
3 Baten 13.639.117 13.910.435 14.259.020 14.349.123 14.462.816
4.1 Personeelslasten 10.196.918 10.519.624 10.662.700 10.786.544 10.888.232
4.2 Afschrijvingen 517.411 474.850 389.633 367.439 333.729
4.3 Huisvestingslasten 894.000 838.000 838.000 838.000 838.000
4.4 Overige lasten 2.062.791 2.001.491 2.010.491 2.001.491 1.980.591
4 Lasten 13.671.120 13.833.965 13.900.824 13.993.474 14.040.552
6.2 Financiéle lasten 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000
6 Financiéle baten en lasten -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000
1Resultaat -47.003 61.470 343.196 340.649 407.265

Nationeel Programma Onderwijs

Ontvangen:
2021-2022  1.823.279
2022-2023  2.171.783
3.995.062
uitgegeven t/m 2022 -1.799.157
Personele kosten geraamd over 2023 -1.275.315
resteert 2023 - augustus 2025 920.590

Voor nadere toelichting wordt verwezen naar de betreffende begrotingsstukken.
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Prognose staat van baten en lasten

Werkelijk Prognose
2021 2022 2023 2024 2025
Baten
Rijksbijdragen 12.065.339 14.587.536 12.561.898 12.940.716 13.289.301
Overige overheidsbijdragen en subsidies 1.239.930 1.232.947 975.219 867.719 867.719
Overige baten 213.234 88.057 102.000 102.000 102.000
Totaal baten 13.518.503 15.908.541 13.639.117 13.910.435 14.259.020
Lasten
Personeelslasten 9.039.940 10.522.770 10.196.918 10.519.624 10.662.700
Afschrijvingen 439.474 568.405 517.411 474.850 389.633
Huisvestingslasten 752.984 768.124 894.000 838.000 838.000
Overige lasten 1.850.172 2.598.997 2.062.791 2.001.491 2.010.491
Totaal lasten 12.082.570 14.458.295 13.671.120 13.833.965 13.900.824
Saldo baten en lasten 1.435.933 1.450.246 -32.003 76.470 358.196
Financiéle lasten -13.364 -17.530 -15.000 -15.000 -15.000
Totaal Resultaat 1.422.569 1.432.716 -47.003 61.470 343.196
Saldo NPO 1.090.442 436.177 0
A2 Balans in meerjarenperspectief
Werkelijk Prognose

2021 2022 2023 2024 2025
Activa
Materiéle vaste activa 3.213.838 3.149.283 3.349.283  3.649.283 3.849.283
Totaal vaste activa 3.213.838 3.149.283 3.349.283  3.649.283 3.849.283
Vorderingen 1.484.545 244.089 100.000 100.000 100.000
Liquide middelen 2.943.976 6.242.009 4598.267  3.381.129  3.300.000
Totaal vlottende activa 4.428.521 6.486.098 4.698.267  3.481.129  3.400.000
Totaal Activa 7.642.359 9.635.381 8.047.550  7.130.412 7.249.283
Passiva
Algemene reserve 5.050.791 5.770.795 5.723.792 5.785.262  6.128.458
Bestemmingsreserves 532.577 1.245.290 1.234.170 579.906 143.729
Totaal eigen vermogen 5.583.368 7.016.085 6.957.962 6.365.168 6.272.187
Voorzieningen 64.357 68.904 73.451 77.998 82.545
Kortlopende schulden 1.994.633 2.550.393 1.016.136 687.246 894.551
Totaal passiva 7.642.358 9.635.382 8.047.550  7.130.412 7.249.283

Toelichting balansprognose:

De materiele vaste activa fluctueren t.g.v. afschrijvingen en investeringen. De geraamde
investeringen voor de komende jaren moeten voldoen aan de eisen, die de scholen redelijkerwijs
kunnen verlangen om de onderwijskwaliteit in stand te houden en waar gewenst te verbeteren.
Nieuwe subsidies (subsidie basisvaardigheden en “school en omgeving” (“voorlopers”)) zullen
mogelijk leiden tot nieuwe investeringen, voor zover deze niet worden ingezet voor personele

kosten, opleidingen, cursussen, etc. en verbruiksmaterialen, etc.. Daarover kan nu nog geen uitspraak
worden gedaan en deze zijn derhalve niet in de balansprognose opgenomen.

M.b.t. vorderingen en kortlopende schulden kan geen prognose worden gegeven. Deze zullen er
zeker zijn. Echter uitgangspunt is, dat deze geen wijzigingen zullen brengen in de balanspositie.

De bestemmingsreserves zullen teruglopen door besteding van de NPO-gelden voor 1 augustus 2025.
Ook zal de bestemmingsreserve 0-meting de komende tijd een einde nemen. Deze was in 2022 nog
slechts € 2.677, =. Er resteert dan nog een vaste reserve van € 143.729, = voor onvoorziene personele
kosten, m.n. eventuele transitievergoedingen.

Controleverklaring afgegeven
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Kengetallen 2021 2022 2023 2024 2025
Liquiditeit 2,22 2,54 5,02 5,07 3,80
Rentabiliteit 0,11 0,09 -0,003 0,004 0,02
Solvabiliteit incl voorz. 0,74 0,74 0,87 0,89 0,86
Weerstandsvermogen 0,41 0,44 0,51 0,45 0,44
Normatief publiek eigen 1,56 1,82

vermogen

Financiéle kengetallen

In onderstaande tabel zijn meerdere kengetallen opgenomen. Als er een signaleringswaarde is
vastgesteld door de onderwijsinspectie dan staat deze vermeld. Indien bepaalde kengetallen erg
afwijken ten opzichte van de signaleringswaarde, kan dit aanleiding zijn tot verder onderzoek naar
een financieel risico door de onderwijsinspectie.

Signaleringswaarde
Kengetal 2022 2021 onderwijsinspectie
Huisvestingsratio 0,07 0,08 geen
Liquiditeit (current ratio) 2,54 2,22 geen
Liquiditeit (quick ratio) 2,54 2,22 kleiner dan 0,75
Rentabiliteit 0,09 0,11 afhankelijk van fin. positie
Solvabiliteit (incl. voorzieningen) 0,74 0,74 kleiner dan 0,30
Solvabiliteit (excl. Voorzieningen) 0,73 0,73 geen
Weerstandsvermogen 0,44 0,41 kleiner dan 0,05
Kapitalisatiefactor 0,50 0,42 geen
Ratio normatief publiek eigen vermogen 1,82 1,56 groter dan 1,00

Ratio normatief publiek eigen vermogen

Het verhoudingsgetal tussen publiek en normatief publiek eigen vermogen. Een getal boven de 1
duidt op mogelijk bovenmatig eigen vermogen.

Het normatief eigen vermogen is het vermogen dat redelijkerwijs nodig is om bezittingen te
financieren en risico's op te vangen.

- Definitie: Het publiek eigen vermogen gedeeld door het normatief eigen vermogen (de som van de
helft van de aanschafwaarde gebouwen vermenigvuldigd met de bouwkostenindex, de resterende
boekwaarde materiéle vaste activa en de totale baten vermenigvuldigd met de omvangafhankelijke
rekenfactor met als minimum een normatief publiek eigen vermogen van € 300.000).

De inspectie hanteert een signaleringswaarde groter dan 1

Omschrijving

Aanschafwaarde gebouwen 31-12-2022 31-12-2021
Meeneemwaarde gebouwen 2.550.336 2.519.365

0,5 x Aanschafwaarde gebouwen xbouwkostenindex: 1,27 1.619.463 1.599.797
Boekwaarde resterende MVA 1.438.314 1.292.366
Totaal baten (incl. fin. baten) 15.908.541 13.518.503

Baten x omvangafhankelijke rekenfactor 795.427 675.925
Vaste risicobuffer

van toepassing indien totale baten van Stichting kleiner dan 3 min.

Normatief publiek eigen vermogen 3.853.205 3.568.088
Publiek eigen vermogen 7.016.084 5.583.368
|Kengetal norm. publiek eigen vermogen: 1,82 1,56

Controleverklaring afgegeven
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Verhouding aantal leerlingen vs personele bezetting:
Werkelijk Prognose
2021 2022 2023 2024 2025

Aantal leerlingen 1 oktober/ 1510 1580 1591 1652 1685
1 februari sinds 2022

Personele bezetting in FTE per 31 december

Bestuur / Management 8,5 10,0 10,0 10,0 10,0
Personeel primair proces 56,4 61,9 61,9 64,0 65,5
Ondersteunend personeel 62,1 70,0 70,0 70,0 70,0
Totaal personele bezetting 127,0 141,9 141,9 144,0 145,5
Aantal leerlingen / Totaal personeel 11,89 11,13 11,21 11,47 11,58
Aantal leerlingen / Onderwijz. personeel 26,77 25,53 25,70 25,81 25,73
Toelichting:

De verhouding personeel/aantal leerlingen is al vanaf 2021 hoger t.g.v. de inzet van personeel ten
laste van de extra vergoedingen o.a. i.v.m. de achterstandsbestrijding.

Dit houdt niet helemaal gelijke tred met de verhouding onderwijzend personeel/aantal leerlingen
i.v.m. het lerarentekort, waardoor soms onderwijsondersteunend personeel moet worden ingezet
voor groepstaken onder verantwoordelijkheid van een bevoegde leerkracht.

15. Beschrijving van de belangrijkste risico’s en onzekerheden

Voor risico’s, die de macht van het schoolbestuur te boven gaan, zoals het beleid van de
rijksoverheid, dat met een zekere regelmaat onverwachte wendingen kent, zoals onlangs de
aanpassing van de systematiek van de rijksvergoeding, het steeds meer toekennen van bijzondere
subsidies, i.p.v. inbedding in de reguliere systematiek (zoals de NPO-gelden, de nieuwe subsidies voor
basisvaardigheden, subsidies “school en omgeving” (voorlopers), etc. is het niet eenvoudig om hier
steeds adequaat op te reageren en de daaruit voortvloeiende risico’s bijtijds in te schatten en
adequaat op te acteren.

De verschillende risicoanalyses, die El Amal de afgelopen jaren heeft laten verrichten, wijzen uit, dat
de betrekkelijk kleine omvang van de organisatie op zich een risico vormt, omdat er bovenschools
eenmansfuncties zijn, waardoor de organisatie kwetsbaar is bij het wegvallen van de bezetting ervan.
El Amal heeft vastgelegd hoe hierop kan worden geacteerd in voorkomende gevallen en dit blijkt in
de praktijk goed te werken en zijn de aanwezige risico’s in dit opzicht beheersbaar.

De betrekkelijk kleine omvang van de organisatie vormt op zich een risico, aangezien er met name
bovenschools eenmansfuncties zijn, waardoor de organisatie kwetsbaar is bij het wegvallen van de
bezetting ervan. El Amal zal bij het ontstaan van dergelijke problemen zich moeten richten op inhuur
van derden.
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Een belangrijk risico ligt voorts besloten in het bekende personeelstekort, met name voor de
groepstaken en andere specialismen. El Amal heeft dit in 2022 ook weer beheersbaar gehouden via
de weg van goed werkgeverschap en zo adequaat mogelijk (regelmatig in een uiterst beperkt
tijdsbestek) te reageren op actuele situaties. Het risico hiervan blijft echter aanwezig.

Risico’s t.a.v. eventuele fraude, etc. worden door El Amal ondervangen, door het z.g.
vierogenprincipe/functiescheiding. Hierbij wordt elke factuurbetaling beoordeeld door de controller
van de organisatie en vervolgens de bestuurder, die haar fiat hierop dient te geven.

Financiéle risico’s:

Door de financiéle buffer, die El Amal de afgelopen jaren heeft opgebouwd zijn er geen belangrijke
financiéle risico’s te verwachten. Het publiek vermogen van El Amal is relatief (wellicht te) groot.
Zowel de personele als de materiele situatie is echter goed op orde en wordt ook in stand gehouden.

Verdere maatregelen in de sfeer van duurzaamheid liggen voor de hand, echter dit is gelet op de
onzekerheid m.b.t. de huisvesting in een aantal gevallen niet zonder risico’s.

Hierna treft u aan het jaarverslag van het toezichthoudend bestuur en de jaarrekening. Hieruit komt
hetgeen hiervoor is aangegeven uiteraard ook naar voren.

Voor het overige zijn de kengetallen zoals die van een gezonde organisatie mogen worden verwacht.

16. Overig (toekomstig) beleid:

Horizontale verantwoording:

Naast de z.g. verticale verantwoording aan verticale verantwoording aan de Inspectie van het
Onderwijs en het ministerie van OCW behoort een schoolbestuur ook verantwoording af te leggen
aan ouders en leerlingen, maar ook aan partijen waar besturen en scholen mee samenwerken zoals

gemeenten, instellingen voor kinderopvang, etc.

El Amal doet dit naar de ouders via de schooldirecties, die hieraan vormgeven in de dialoog met de
medezeggenschapsraden en in persoonlijke gesprekken met ouders, etc. en waar gewenst met de
voorscholen, de buurt en de overige steakholders. Op bestuursniveau gebeurt dit met de
Gemeenschappelijke medezeggenschapsraad en met de besturen van de voorscholen, de
gemeentebesturen en de overige steakholders op bestuursniveau.

Sociale veiligheid:

Het veiligheidsbeleid is tot stand gekomen in overleg met directies, personeel en
medezeggenschapsorganen onder begeleiding van de kwaliteitscoérdinator. Het wordt geévalueerd
aan de hand van de monitoring op schoolniveau. Daarbij wordt gebruikgemaakt van het
ondersteuningsaanbod voor sociale veiligheid voor grensoverschrijdend gedrag, zoals pesten en
algemene veiligheidsbeleving.

Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG):

Informatiebeveiliging is een belangrijke voorwaarde voor privacy, terwijl omgekeerd de zorgvuldige
omgang met persoonsgegevens noodzakelijk is voor informatiebeveiliging. Informatiebeveiliging en
privacy staan naast elkaar en zijn van elkaar afhankelijk. Het IBP-beleid, vormt de basis om
informatiebeveiliging en privacy binnen Stichting El Amal te regelen en vormt de kapstok voor de
onderliggende afspraken en procedures. Om het IBP-beleid goed te kunnen implementeren en te
borgen, is het kernteam AVG verder uitgebreid met nieuwe leden. Er is gekozen om een tweede
Privacy-officer aan te stellen om continuiteit te realiseren.
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Tevens wordt er gewerkt met het systeem van YourSafetynet. Het systeem van YourSafetynet is een
krachtig instrument voor een goede informatiebeveiliging & privacy. Zo kunnen de processen beter
worden uitgevoerd en bewaakt en datalekken worden voorkomen. Het werken met het systeem is
uitgerold. Het AVG-kernteam werkt plan- en procesmatig aan de uitvoering van het AVG-beleid. In
2023 staat het actualiseren van een aantal regelementen en verklaringen op het gebied van AVG
centraal. Tevens wordt er gewerkt aan het verbeteren van de informatievoorzieningen richten de
medewerkers.

Overige toekomstige ontwikkelingen:

Met betrekking tot de toekomstige ontwikkelingen op het gebied van onderwijs en kwaliteitszorg,
verwijs ik u naar het strategisch beleidsplan 2019-2023 (vindbaar op www.elamal.nl), dat overigens in
het najaar van 2023 zal worden vervangen door een nieuw strategisch beleidsplan.

T.a.v. de ontwikkeling van het investeringsbeleid wordt in het najaar, mede m.b.t. duurzaamheid, etc.
is een investeringsplan in ontwikkeling, dat in het najaar van 2023 gereed komt en aan de
toezichthouder zal worden aangeboden.

Hierna treft u aan het verslag van de toezichthouder en de jaarrekening over 2022.

Amsterdam, 21 juli 2023
De bestuurder van de Stichting Islamitische Scholen El Amal
Fatima El Faraji
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Verslag van het Toezichthoudend bestuur van de Stichting

Islamitische Scholen El Amal 2022

Amsterdam, 21 juli 2023
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Verslag van het intern toezicht in 2022 door het Toezichthoudend bestuur (TB) van de Stichting Islamitische
Scholen El Amal

Inleiding verslag TB:

Per 1 augustus 2011 diende conform de daartoe strekkende bepalingen voorzien te worden in intern toezicht bij
onderwijsinstellingen voor primair onderwijs. Het bestuur van de Stichting Islamitische Scholen El Amal heeft daarbij
gekozen voor overdracht van zijn uitvoerende bestuurlijke bevoegdheden aan de Algemeen Directeur, tegenwoordig
de Bestuurder. Het bestuur heeft zich omgevormd tot een z.g. toezichthoudend bestuur. De operatie is uitgevoerd
onder begeleiding van ISTA Samenwerkingsverband BV, raadgevend bureau voor instellingen van onderwijs en Van
Beekveld & Terpstra, Organisatieadviesbureau.

Het heeft daarbij thans de volgende bevoegdheden:

Goedkeuring van de door de Algemeen Directeur/Functioneel bestuurder te nemen besluiten inzake:

a. Het jaarlijks vaststellen/aanpassen van de beleidsplannen met betrekking tot de
organisatie, het functiebouwwerk, het onderwijsbeleid, het toelatingsbeleid, het
personeelsbeleid, het financieel beleid, het materieel beleid en het huisvestingsbeleid van de gehele
organisatie en van elke school afzonderlijk, het meerjarenbestuursformatieplan en het benoemen van leden
van de schooldirectie.

b. Het aangaan van samenwerking met andere instellingen;

c. Hetschorsen en ontslaan van de directeur;

d. Het vaststellen van de begroting, de jaarrekening en het sociaal jaarverslag;

Het vaststellen van het managementstatuut;

e. Het vaststellen van het (gemeenschappelijk) medezeggenschapsreglement;

f. Het binden van de organisatie aan derden voor zover dit een overeenkomst betreft voor een
langere duur dan een jaar of ingeval de overeenkomst inzet van (geld)middelen betreft,
welke niet zijn opgenomen in de begroting;

Voorts wijst het Toezichthoudend bestuur de instellingsaccountant aan.

De FB legt conform de cyclus planning en control tenminste tweemaal per jaar in mei en november en verder zo
vaak als het TB of de FB dit noodzakelijk achten, verantwoording af aan het TB over het door hem gevoerde beleid
en beheer in de vorm van een managementrapportage. Op basis van deze rapportage wordt steeds de staat van de
organisatie beoordeeld.

Samenstelling TB:

Het TB telt thans vier leden. Op basis van de in 2020 aangepaste Code Goed bestuur dient het rooster van aftreden
te worden aangepast. Ter voorkoming van een te snelle bestuurswisseling heeft het TB het volgende rooster van
aftreden vastgesteld:

Aanvulling/aftreden toezichthoudend bestuur:

1-jan-24 | aftreden dhr S. Amezguiou

2022/24 [ werving nieuw bestuurslid

1jan '25 | aftreden dhr M. Boukarfi
2024 | werving nieuw bestuurslid
2026 | aftreden dhr A. Charif
2029 | aftreden mw M. N'Bir
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Statutair kan de bezetting van het TB bestaan uit 3 tot 5 leden. Op basis van het vigerende rooster van aftreden wil
het TB zich voorlopig beperken tot vier leden en wil de gewenste omvang van het toezichthoudend bestuur in een
later stadium nogmaals overwegen.

Het gevoerde intern toezicht in 2022:
Het TB heeft in 2022 viermaal regulier vergaderd.

Geconstateerd wordt, dat het gevoerde beleid over 2022 in overeenstemming is geweest met het door hem
goedgekeurde beleid, zoals vastgelegd in het Strategisch beleidsplan 2019-2023 “El Amal Toekomstbestendig”, de
begroting 2022 en het door hem goedgekeurde meerjarenbestuursformatieplan 2021/2022 en 2022/2023.

Het TB heeft met tevredenheid kennis genomen van de onderwijskundige ontwikkelingen binnen El Amal en
constateert dat ook over 2022 de kwaliteit van het onderwijs van alle scholen van El Amal heeft voldaan aan de
eisen, welke daaraan redelijkerwijs kunnen worden gesteld.

Het TB complimenteert de organisatie daarmee.

Het gevoerde personeelsbeleid en ziekteverzuimbeleid heeft de instemming van het TB evenals het voornemen van
de bestuurder dit verder te versterken en te verbeteren.

WNT:

In de WNT-verantwoording 2022 is de bezoldiging van de bestuurder opgenomen. Daaruit blijkt, dat het Individueel
toepasselijke bezoldigingsmaximum ogenschijnlijk is overschreden met € 21.085,=. Dit betrof echter een nabetaling,
die de bestuurder in 2022 met terugwerkende kracht tot 15 november 2020 is toegekend door ons TB bij besluit van
30 maart 2022 i.v.m. herinschaling, waarbij de tredebepaling in de betreffende loonschaal is aangepast aan de
omvang en complexiteit van de organisatie van trede 2 naar trede 10 van de CAO Bestuurders PO 2020.

Financieel:

In financieel opzicht is 2022 ook weer een goed jaar gebleken met een mooi exploitatiesaldo, zonder dat dit ten
koste ging van de over 2022 beoogde resultaten. Dat het resultaat ca. € 250.000,= lager uitviel dan werd verwacht
omdat de lasten relatief hoger uitvielen, acht het bestuur -gelet op de financiéle positie van de organisatie-
aanvaardbaar.

De meerjarenbegroting voor de komende periode laat een goed evenwicht zien tussen inkomsten en uitgaven,
waarbij het streven steeds erop is gericht om de in enig jaar van overheidswege verstrekte middelen dat jaar ook ten
goede te laten komen van het onderwijs. Het beleid is geenszins gericht op “potten”, uiteraard met inachtneming
van de noodzaak om over een redelijk weerstandsvermogen te kunnen beschikken. Dat op basis van de begroting
2023 ook weer een klein tekort wordt verwacht acht het TB dan ook verantwoord.

Voor de jaren daarna wordt weer een sluitende begroting verwacht. Het TB steunt derhalve het financieel beleid van
de bestuurder, aangezien het, zoals werd aangegeven, niet in de bedoeling ligt aan meer vermogensvorming te
doen, dan de opbouw van een verantwoord weerstandsvermogen.

Reflectie op het functioneren van het TB:
In 2022 heeft het TB geen zelfevaluatie gehouden. Het ligt in de bedoeling, dat weer in het najaar van 2023 te doen.

Belangrijkste risico's en onzekerheden:
Het TB onderschrijft de risico’s en onzekerheden, zoals de bestuurder die in het jaarverslag heeft geformuleerd onder
“Beschrijving van de belangrijkste risico’s en onzekerheden”.
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Samenvattend is het TB positief gestemd over de ontwikkelingen binnen de organisatie van El Amal.
Het TB wenst El Amal een voorspoedige ontwikkeling voor de komende jaren.

Amsterdam, 21 juli 2023
Het Toezichthoudend bestuur van de Stichting Islamitische Scholen El Amal,

A. Charif, voorzitter M. Boukarfi, secretaris
o
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BALANS PER 31 DECEMBER 2022

En vergelijkende cijfers 2021. - na verwerking resultaatbestemming -

1 ACTIVA

11 Vaste Activa

1.1.2 Materiéle vaste activa

Totaal vaste activa

1.2 Vlottende Activa
1.2.2 Vorderingen
124 Liquide middelen

Totaal viottende Activa

TOTAAL ACTIVA

2 PASSIVA

2.1 Eigen vermogen

2.2 Voorzieningen

24 Kortlopende schulden
TOTAAL PASSIVA

Controleverklaring afgegeven
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31-12-2022 31-12-2021
€ €

3.149.283 3.213.838
3.149.283 3.213.838

244.089 1.484.545

6.242.009 2.943.976
6.486.098 4.428.521
9.635.382 7.642.359

7.016.084 5.583.368

68.904 64.357

2.550.393 1.994.633
9.635.382 7.642.359
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2022

En vergelijkende cijfers 2021

3 Baten
3.1 Rijksbijdragen OCW

3.2 Overheidsbijdragen en subsidies

overige overheden
3.5  Overige baten

Totaal Baten

4 Lasten

41 Personeelslasten
4.2  Afschrijvingen

4.3 Huisvestingslasten
4.4  Overige lasten

Totaal lasten

Saldo baten en lasten

6 Financiéle baten en lasten
6.1 Financiéle baten
6.2 Financiéle lasten

Saldo financiéle baten en lasten

Totaal resultaat

Bestemming van het resultaat

2022 Begroting 2022 2021
€ € €
14.587.536 12.514.522 12.065.339
1.232.947 1.070.677 1.239.930
88.057 80.500 213.234
15.908.541 13.665.699 13.518.503
10.522.770 8.729.567 9.039.940
568.405 459.719 439.474
768.124 821.700 752.984
2.598.997 1.973.625 1.850.172
14.458.295 11.984.611 12.082.570
1.450.246 1.681.088 1.435.933
17.530 - 13.364
-17.530 - -13.364
1.432.716 1.681.088 1.422.569

De bestemming van het resultaat is opgenomen na de toelichting op de te onderscheiden posten van de staat van baten en lasten.
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KASSTROOMOVERZICHT 2022
En vergelijkende cijfers 2021

Ref.
Kasstroom uit operationele activiteiten

Resultaat uit gewone bedrijfsoefening (saldo baten en lasten)

Aanpassing voor aansluiting bedrijfsresultaat:
Afschrijvingen --4.2
Mutaties voorzieningen 22

Totaal van aanpassing voor aansluiting bedrijfsresultaat
Veranderingen in werkkapitaal:

Vorderingen 1.2.2 (excl. 1.2.2.14)
Kortlopende schulden 2.4 (excl. 2.4.18)

Totaal van aanpassingen in werkkapitaal

Kasstroom uit bedrijfsoperaties

Betaalde interest 6.2.1&24.18

Totaal kasstroom uit operationele activiteiten

Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Investeringen in materiéle vaste activa 1.1.2

Totaal kasstroom uit investeringsactiviteiten
Kasstroom uit financieringsactiviteiten

Kasstroom uit overige balansmutaties

Mutatie liquide middelen 1.24

Het verloop van de geldmiddelen is als volgt:

Stand liquide middelen per 1-1
Mutatie boekjaar liquide middelen

Stand liquide middelen per 31-12
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2022 2021
€ € €
1.450.246 1.435.933
568.405 439.474
4.547 8.429
572.952 447.903
1.240.456 -618.615
555.760 585.695
1.796.216 -32.921
3.819.413 1.850.915
-17.530 -13.364
3.801.883 1.837.552
-503.850 -1.133.174
-503.850 -1.133.174
3.298.033 704.377
2022 2021
€ € €
2.943.976 2.239.599
3.298.033 704.377

6.242.009
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GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING VAN ACTIVA, PASSIVA EN RESULTAATBEPALING

Algemeen

De grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn conform de Regeling voor de Jaarverslaggeving
Onderwijs (RJO). Op basis van de Regeling voor de Jaarverslaggeving Onderwijs worden Titel 9 Boek 2 BW
en de Richtlijnen van de Raad voor de Jaarverslaggeving toegepast (behoudens afwijkingen aanvullingen in
de Regeling voor de Jaarverslaggeving Onderwijs). De jaarrekening is opgesteld in gehele euro's.

Activa en passiva, met uitzondering van het eigen vermogen, worden in het algemeen gewaardeerd tegen de
verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is
vermeld, vindt waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs. In de balans, de staat van baten en lasten en het
kasstroomoverzicht zijn referenties opgenomen. Met deze referenties wordt verwezen naar de toelichting.

Voor zover noodzakelijk worden op de vorderingen voorzieningen getroffen voor verwachte oninbaarheid.

Kernactiviteiten
Het verzorgen van (openbaar)primair onderwijs binnen de kaders gesteld door de Wet op het Primair
Onderwijs

Continuiteit

Deze jaarrekening is opgesteld uitgaande van de continuiteitsveronderstelling.

Vergelijking met voorgaand jaar

De grondslagen voor waardering van activa, passiva en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd ten opzichte
van voorgaand jaar.

Grondslagen Balans
Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen de verkrijgingsprijs plus bijkomende kosten of de
vervaardigingsprijs, verminderd met de afschrijvingen. De afschrijvingen vinden lineair en naar tijdsgelang
plaats op basis van de verwachte toekomstige gebruiksduur. Er wordt rekening gehouden met de bijzondere
waardeverminderingen die op balansdatum worden verwacht.

Onderstaand worden de afschrijvingstermijnen per categorie weergegeven.
Tevens zijn de activeringsgrenzen vermeld.

Categorie afschrijvings- afschrijvings- activerings-
termijn in percentage grens in €
maanden per jaar

Gebouwen 120 10% 500

Kantoormeubilair en inventaris 240 5% 500

Schoolmeubilair en inventaris 180-240 6,67/5% 500

Huishoudelijke apparatuur en machines 60 20% 500

Audio apparatuur 60 20% 500

ICT 36/48/120  33,33/25/10% 500

Leermiddelen 96 13% 500

Digiborden 84 15% 500

Groot onderhoud 120 10% 500

Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie.
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Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas en banktegoeden met een looptijd korter dan 12 maanden. De liquide
middelen staan ter vrije beschikking van de stichting en zijn direct opeisbaar. Liquide middelen worden
gewaardeerd tegen nominale waarde.

Eigen vermogen
Het eigen vermogen bestaat uit de algemene reserve en bestemmingsreserve(s).

De bestemmingsreserves zijn reserves met een beperktere bestedingsmogelijkheid, welke door het bestuur
is aangebracht.

Omschrijving EUR

Nulmeting Dekking afschrijvingslast investeringen voor

Doel 01-01-2015

Beperkingen

Saldo € 2.677
Personeel Dekking eventuele kosten uitvoering Wet werk en

Doel zekerheid/terugvordering rijksbekostiging

Beperkingen

Saldo € 143.729
Reserve NPO Doel Nog te besteden NPO gelden

Beperkingen

Saldo € 1.098.883

Voorzieningen

Voorzieningen worden gevormd voor in rechte afdwingbare of feitelijke verplichtingen die op de balansdatum
bestaan, waarbij het waarschijnlijk is dat een uitstroom van middelen noodzakelijk is en waarvan de omvang
op betrouwbare wijze is te schatten. De voorzieningen worden gewaardeerd tegen de beste schatting van de
bedragen die noodzakelijk zijn om de verplichtingen per balansdatum af te wikkelen. De voorzieningen
worden gewaardeerd tegen de nominale waarde van de uitgaven die naar verwachting noodzakelijk zijn om
de verplichtingen af te wikkelen, tenzij anders vermeld.

Wanneer de verwachting is dat een derde de verplichtingen vergoedt, en wanneer het waarschijnlijk is dat
deze vergoeding zal worden ontvangen bij de afwikkeling van de verplichting, dan wordt deze vergoeding als
een actief in de balans opgenomen.

Voorzieningen worden onderscheiden naar aard en doel.

Toevoegingen aan de voorzieningen vinden plaats door dotaties ten laste van de staat van baten en lasten.
De onttrekkingen vinden rechtstreeks plaats ten laste van de betreffende voorziening.

Indien een voorziening gewaardeerd wordt tegen contante waarde wordt gerekend met een rekenrente.
Deze rekenrente wordt als volgt bepaald:

Rekenrente = Wettelijke rente (bron: DNB) -/- Inflatie (bron: CBS).

Bij een negatieve uitkomst van de rekenrente zal deze op nul worden gesteld.

Voor 2022 wordt er gerekend met een rekenrente van 0,00%. Waarbij de waarde voor de wettelijke rente
vastgesteld is op 2,00%, en de uitgangswaarde voorde inflatie 13,80% is.

Jubileumuitkeringen

De voorziening jubilea wordt opgenomen tegen de contante waarde van de verwachte uitkeringen gedurende
het dienstverband. Voor de berekening van de contante waarde van de voorziening wordt gerekend met de
rekenrente welke onder het kopje voorzieningen is benoemd. Daarnaast wordt onder meer rekening
gehouden met verwachte salarisstijgingen en de blijtkans.
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Kortlopende schulden

De overlopende passiva betreffen de vooruit ontvangen bedragen die aan opvolgende perioden worden
toegerekend en/of nog te betalen bedragen, voor zover ze niet onder de andere kortlopende schulden
zijn te plaatsen.

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde.

Kortlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde
het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten.

Dit is meestal de nominale waarde.

Grondslagen Staat van Baten en Lasten

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en lasten over het verslagjaar, met
inachtneming van de hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen.

De baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop zij betrekking hebben. Lasten en risico's die
hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, zijn in acht genomen als zij voor het opmaken
van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Het resultaat van de staat van baten en lasten wordt toegevoegd aan de algemene reserve en aan de
bestemde reserves die door het bestuur zijn bepaald.

Rijksbijdragen worden als baten verantwoord in de staat van baten en lasten in het jaar waarop de
toekenning betrekking heeft.

Overheidssubsidies

Exploitatiesubsidies worden als bate verantwoord in de staat van baten en lasten in het jaar waarin de
gesubsidieerde kosten zijn gemaakt of opbrengsten zijn gederfd, of wanneer een gesubsidieerd
exploitatietekort zich heeft voorgedaan. De baten worden verantwoord als het waarschijnlijk is dat deze
worden ontvangen en de Stichting de condities voor ontvangst kan aantonen.

Subsidies m.b.t. investeringen in materiéle vaste activa worden in mindering gebracht op het desbetreffende
actief en als onderdeel van de afschrijvingen verwerkt in de staat van baten en lasten.

Personeelsbeloningen

Lonen, salarissen en sociale lasten worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de staat
van baten en lasten voor zover ze verschuldigd zijn aan werknemers.

De Stichting heeft de toegezegd-pensioenregeling bij het bedrijfstakpensioenfonds
in de jaarrekening verwerkt als verplichtingenbenadering.

Voor toegezegde-bijdrageregelingen betaalt de instelling op verplichte, contractuele of vrijwillige basis
premies aan pensioenfondsen en verzekeringsmaatschappijen. Behalve de betaling van premies heeft
de instelling geen verdere verplichtingen uit hoofde van deze pensioenregelingen.

De premies worden verantwoord als personeelskosten als deze verschuldigd zijn. Vooruitbetaalde
premies worden opgenomen als overlopende activa indien dit tot een terugstorting leidt of tot een
vermindering van toekomstige betalingen.

Pensioenregeling

Nederlandse pensioenregelingen:

De instelling heeft op de balans geen eigen pensioenvoorziening opgenomen.
De instelling is volgens de CAO aangesloten bij het ABP. De belangrijkste
kenmerken van deze regelingen zijn:
. pensioengevende salarisgrondslag is middelloon

er heeft in 2022 geen indexatie plaatsgevonden

de dekkingsgraad van het ABP was per 31-12-2022: 110,90%

overige kenmerken zijn te vinden op www.abp.nl
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Op de Nederlandse pensioenregelingen zijn de bepalingen van de Nederlandse Pensioenwet van
toepassing en worden op verplichte, contractuele of vrijwillige basis premies aan pensioenfondsen en
verzekeringsmaatschappijen betaald door de instelling. De premies worden verantwoord als
personeelskosten zodra deze verschuldigd zijn. Vooruitbetaalde premies worden opgenomen als
overlopende activa indien dit tot een terugstorting leidt of tot een vermindering van toekomstige betalingen.
Nog niet betaalde premies worden als verplichting op de balans opgenomen.

Afschrijvingen op materiéle vaste activa

Materiéle vaste activa worden vanaf het moment van ingebruikneming afgeschreven over de verwachte
toekomstige gebruiksduur van het actief. Over terreinen en vastgoedbeleggingen wordt niet
afgeschreven. Indien een schattingswijziging plaatsvindt van de economische levensduur, dan worden
de toekomstige afschrijvingen aangepast.

Boekwinsten en -verliezen bij verkoop van materiéle vaste activa zijn begrepen onder de afschrijvingen.

Financiéle baten en lasten

Rentebaten en rentelasten

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet
van de betreffende activa en passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met
de verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen.

Grondslagen Kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode. Bij de indirecte methode
wordt het resultaat als basis genomen.
Dit overzicht geeft weer waaraan de in de verslagperiode beschikbaar gekomen gelden zijn besteed.

In samenhang met de balans en de staat van baten en lasten moet het kasstroomoverzicht bijdragen
aan het inzicht in de financiering, de liquiditeit, de solvabiliteit en het vermogen van de instelling om
geldstromen te genereren.

Operationele activiteiten

Onder de operationele activiteiten is het saldo van de baten en lasten opgenomen welke in het
verslagjaar gerealiseerd zijn. Het saldo van de baten en lasten wordt gecorrigeerd met de lasten door
afschrijvingen, dotatie en vrijval van voorzieningen. Het saldo van de baten en lasten wordt tevens
gecorrigeerd met de fluctuatie van kortlopende vorderingen en schulden gedurende het verslagjaar.
Ontvangsten en uitgaven uit rente gedurende het verslagjaar zijn ook opgenomen onder de operationele
activiteiten.

Investeringsactiviteiten
Uitgaven en inkomsten welke voortvloeien uit het respectievelijk aankopen en verkopen van duurzame
middelen.

Kredietrisico
De liquide middelen staan uit bij banken die minimaal voldoen aan het treasurybeleid.
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TOELICHTING OP DE TE ONDERSCHEIDEN POSTEN VAN DE BALANS

1 Activa
11 Vaste Activa

1.1.2 Materiéle vaste activa

Stand per 01-01-2022

Verkrijgings- of vervaardigingsprijs

Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen
Materiéle vaste activa per 01-01-2022

Verloop gedurende 2022
Investeringen
Afschrijvingen
Mutatie gedurende 2022

Stand per 31-12-2022

Verkrijgings- of vervaardigingsprijs

Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen
Materiéle vaste activa per 31-12-2022

Gebouwen

1.1.21 1.1.2.2 1.1.2.3 1.1.24 1.1.2.5 1.1.2.6
Gebouwen Terreinen Inventaris en Overige materiéle Vaste bedrijfs- Niet aan de Totaal materiéle
apparatuur vaste activa activa in bedrijfsuit- vaste activa
uitvoering en oefening
vooruit- dienstbare MVA
betalingen op
MVA
€ € € € € € €
2.519.365 2.303.711 1.194.792 6.017.868
597.893 1.460.387 745.750 2.804.030
1.921.472 843.324 449.042 3.213.838
30.971 246.306 226.574 503.850
241.473 236.289 90.642 568.405
-210.503 10.017 135.932 -64.555
2.550.336 2.550.017 1.421.366 6.521.718
839.366 1.696.676 836.393 3.372.435
1.710.969 853.341 584.973 3.149.283

De investeringen in gebouwen betreffen de aanpassingen van de panden van de El Kadisia, Al Wafa, al Ikhlaas en Al Islaah.

Inventaris en apparatuur

De investeringen inventaris en apparatuur betreffen divers meubilair (kantoormeubilair en leerlingmeubilair) , onderwijskundige apparatuur (touchscreen borden en interactieve
whiteboards) en ICT (chromebooks, laptops en accespoints).

Overige materiéle vaste activa

De investeringen in overige materiéle vaste activa betreffen divers methodemateriaal , schilderwerk en het aanpassen van schoolpleinen.
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1.2 Vlottende activa

1.2.2 Vorderingen 31-12-2022 31-12-2021
€ € € €
1222 OoCcw - 563.733
1223 Gemeenten 90.156 810.544
1.2.2.6 Kasvoorschotten 18.000 18.000
1.2.2.10 Overige vorderingen 1.914 -
Subtotaal vorderingen 110.069 1.392.276
1.2.2.12 Vooruitbetaalde kosten 80.229 68.023
1.2.2.15 Overige overlopende activa 53.790 24.245
Subtotaal overlopende activa 134.020 92.268
Totaal Vorderingen 244708% 1.484.545
124 Liquide middelen 31-12-2022 31-12-2021
€ € € €
1242 Tegoeden op bankrekeningen 6.242.009 2.943.976
Totaal liquide middelen 6.242.008 2.943.976

De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de stichting en zijn direct opeisbaar
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21

2111
2112

2112

22

24

246
248
249
24.10
2412

2414
2417
24.19

Eigen vermogen

Algemene reserve
Bestemmingsreserves (publiek)

Totaal Eigen vermogen

Bestemmingsreserves (publiek)

Reserve personeel
Bestemmingsreserve NPO
Reserve nuimeting

Voorzieningen

Personele voorzieningen

Totaal voorzieningen

Kortlopende schulden

Schulden aan en

Crediteuren

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Schulden terzake van pensioenen
Kortlopende overige schulden

Subtotaal overige schulden

Vooruit ontvangen subsidies OCW
Vakantiegeld

Overige overlopende passiva

Subtotaal overiopende passiva

Totaal Kortlopende schulden

Stand per

4.005.685
165.115

4.160.799

Resultaat
021

1.045.106
377.463

1.422.569

Overige
mutaties

Stand per
21

5.050.791
532.577

5.583.368

Stand per

5.050.791
532,577

5.583.368

Resultaat

720.004
712712

1.432.716

Overige
mutaties

De toelichting over de beperkte doelstellingen van de reserves zijn vermeld in de Grondslagen.

Overige
Stand per Resultaat mutaties Stand per Stand per Resultaat mutaties
14 2 _ 31122021 _ 14-2022 2w 22
€ € € € € € €
143.729 - 143.729 143.729 -
- 383.058 383.058 383.058 715.826
11.386 5595 5791 5791 3113
155115 _  377.463 _ - 532,577 _ 532577 _ 112712
ont-
Stand per Dotatie trekking Vrijval Stand per Bedrag Bedrag
2 — m — — 31-12-2022 _ <djaar =~ __ 1-5jaar
€ € € € € €
64.357 4547 - - 68.904 37.109
__ e4357 _ 4547 _ - 68.904 _ 37.109
_ 31-12-2022 _ 31-12-2021
€ € € €
- 51.135
360439 265.012
524.079 584.749
130.564 114.074
- 102.494
1.015.082 1.117.463
566.928 14.359
336.061 285974
632.322 576.837
1535311 877.170
2550393 1.994.633

Controleverklaring afgegeven

d.d. 21 juli 2023

K oeleman accountants & belastingadviseurs B.V.

41

Stand per
31-12-2022

5.770.795
1.245.290

Stand per

__ 31-12-2022

€

143.729
1.098.883
2677

1.245.290

Bedrag
>5 jaar




NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Rechten

Er zijn geen niet in de balans opgenomen rechten.

Verplichtingen

De volgende niet in de balans opgenomen verplichtingen worden hieronder toegelicht.

Periode

Bedrag

nr.  Omschrijving van t/m Looptijd per maand <1 jaar 1-5jaar > 5 jaar Totaal
Mndn € € € €
1 Rolf netwerkbeheer ICT* 01-10-21 30-09-24 36 - - - -
2 Dyade administratie 01-01-21 31-12-23 36 6.940 83.280 - 83.280
01-04-20 01-04-25 60 2.500 30.000 37.500 67.500

3 Sharp kopieermachines

Het contract van Rolf betreft:
€ 12,40 excl BTW per leerling
€ 975,00 excl BTW per jaar beheer bestuurskantoor

Controleverklaring afgegeven
d.d. 21 juli 2023
K oeleman accountants & belastingadviseurs B.V.

42



TOELICHTING OP DE TE ONDERSCHEIDEN POSTEN VAN DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

3

31

3.141
3.1.1.1

3.1.2
3.1.21

3.2

3222

3.5

3.5.1
3.5.10

Baten

Rijksbijdragen

Rijksbijdragen
Rijksbijdragen OCW

Totaal rijksbijdragen

Overige subsidies
Overige subsidies OCW

Totaal Overige subsidies

Ontvangen doorbetaling rijksbijdragen SWV
Totaal Rijksbijdragen

Overheidsbijdragen overige overheden

Overige gemeentelijke en gemeenschappelijke bijdragen

Totaal overheidsbijdragen overige overheden

Overige baten

Verhuur
Overige

Totaal overige baten
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2022 Begroot 2022 2021
€ € € €
9.004.530 8.079.171 9.260.940
9.004.530 8.079.171 9.260.940
5.068.831 3.951.546 2.316.257
5.068.831 3.951.546 2.316.257
514.176 483.805 488.142
14.587.537 12.514.522 12.065.339
2022 Begroot 2022 2021
€ € € €
1.232.947 1.070.677 1.239.930
1.232.947 1.070.677 1.239.930
2022 Begroot 2022 2021
€ € € €
49.938 80.500 20.375
38.119 - 192.859
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4 Lasten

4.1 Personeelslasten

4141 Lonen, salarissen, sociale lasten en
pensioenlasten

4111 Lonen en salarissen

41.1.2 Sociale lasten

41.1.3 Premies Participatiefonds

41.1.4 Premies Vervangingsfonds

4115 Pensioenpremies

Totaal lonen, salarissen, sociale lasten en pensioenlasten

4.1.2 Overige personele lasten

4.1.21 Dotaties personele voorzieningen
41.2.2 Personeel niet in loondienst

4123 Overige

4.1.3 Ontvangen uitkeringen personeel
4.1.3.2 Uitkeringen van het Vervangingsfonds
4133 Overige uitkeringen personeel

Af: Ontvangen uitkeringen personeel

Totaal personeelslasten

Gemiddeld aantal werknemers

2022 Begroot 2022 2021
€ € €
8.032.986 8.492.567 6.604.985
1.047.329 - 971.958
93.751 - 178.679
386.205 - 343.407
1.136.804 - 987.500
10.697.074 8.492.567 9.086.528
4.547 - 12.932
41.676 13.000 39.893
280.216 224.000 205.500
326.440 237.000 258.324
156.321 - 67.637
344.423 - 237.276
500.744 - 304.912
10.522.770

8.729.567

9.039.940

Het gemiddeld aantal werknemers bedraagt 186 in 2022 (2021: 178). Hieronder is de onderverdeling te vinden van het gemiddeld aantal werknemers.

Bestuur / Management
Personeel primair proces
Ondersteunend personeel

Totaal gemiddeld aantal werknemers

Gemiddeld aantal FTE

4.2 Afschrijvingen

422 Afschrijvingen op materiéle vaste activa

Totaal afschrijvingen

4.3 Huisvestingslasten

431 Huur

433 Onderhoudslasten (klein onderhoud)
434 Energie en water

4.3.5 Schoonmaakkosten

4.3.6 Belastingen en heffingen

4.3.8 Overige

Totaal huisvestingslasten

4.4 Overige lasten

441 Administratie en beheerlasten
442 Inventaris en apparatuur
443 Leer- en hulpmiddelen

445 Overige

Totaal overige lasten
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2022 2021
11,00 10,00
76,00 78,00
99,00 90,00
186 178
136 130
2022 Begroot 2022 2021
€ € €
568.405 459.719 439.474
568.405 459.719 439.474
2022 Begroot 2022 2021
€ € €
152.834 189.000 141.725
97.379 116.000 122.245
161.939 176.700 156.670
242.168 263.400 234.978
29.753 35.600 24.796
84.051 41.000 72.570
768.124 821.700 752.984
2022 Begroot 2022 2021
€ € €
245.630 241.249 188.992
3.175 6.700 935
297.393 290.100 314.082
2.052.799 1.435.575 1.346.163
2.598.997 1.973.625 1.850.172
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44111
44.11.2
44113
44114

6.2

6.2.1

Separate specificatie kosten instellingsaccountant

In het boekjaar zijn de volgende bedragen aan accountantshonoraria (reeds onderdeel van 4.4.1) ten laste van het resultaat gebracht:

2022 Begroot 2022 2021
€ € € € € €
Controle van de jaarrekening 24.805 25.000 30.371
Andere controlewerkzaamheden 19.769 5.500 5.003
Fiscale advisering - - -
Andere niet-controlediensten - - -
44.574 30.500 35.374
Uitsplitsing honoraria naar accountantskantoor
Alle hierboven opgesomde werkzaamheden zijn verricht door hetzelfde accountantskantoor.
Honoraria met betrekking tot de werkzaamheden
Bovenstaande honoraria betreffen uitsluitend de werkzaamheden die bij de Stichting zijn uitgevoerd door accountantsorganisaties en externe
accountants zoals bedoeld in art. 1, lid 1 Wta (Wet toezicht accountantsorganisaties). De kosten voor de controle zijn inclusief bekostiging en
omzetbelasting.
Bovenstaande accountantshonoraria zijn verwerkt op basis van het facturenstelsel.
Financiéle baten en lasten
Financiéle lasten 2022 Begroot 2022 2021
€ € € € € €
Rentelasten en soortgelijke lasten 17.530 - 13.364
13.364

17.530 -
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BESTEMMING VAN HET RESULTAAT

2022
€ €
2111 Algemene reserve (publiek) 720.004
211.2 Bestemmingsreserves (publiek)
21129 Reserve NPO 715.826
2.1.1.2.10 Reserve nulmeting -3.113
Totaal bestemmingsreserves publiek 712.712

Totaal resultaat 1.432.716
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GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Er zijn geen gebeurtenissen na balansdatum die hier dienen te worden toegelicht.
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VERBONDEN PARTIJEN

De verbonden partijen die toegelicht dienen te worden, zijn hieronder opgenomen.

Verbonden partijen

Code Deelname
Statutaire naam Juridische vorm 2022  Statutaire zetel activiteiten percentage
SWV PO Amsterdam en Diemen Vereniging Amsterdam 4
SWV PO Zuid Kennemerland Vereniging Haarlem 4
SWV Zeeluwe Stichting Harderwijk 4
SWV PO Noord Kennemerland Stichting Alkmaar 4

Code activiteiten: 1. contractonderwijs, 2. contractonderzoek, 3. onroerende zaken, 4. overige
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VERANTWOORDING SUBSIDIES
De subsidies die toegelicht dienen te worden, zijn hieronder opgenomen.

G1. Subsidies waarbij het eventueel niet aangewende deel van de subsidie, mits de activiteiten volledig zijn
uitgevoerd, kan worden besteed aan andere activiteiten waarvoor bekostiging wordt verstrekt.

Toewijzing De activiteiten zijn ultimo verslagjaar
conform de subsidiebeschikkingen

Omschrijving Kenmerk Datum geheel uitgevoerd en afgerond
Studieverlof 1177611-1 21-09-2021 Ja

Zij-instroom 1255195-1 21-06-2022 Nee

Zij-instroom 12127231 22-02-2022 Nee

Zij-instroom 1217233-1 22-02-2022 Nee

Regeling school en omgeving RSOV22043 5-12-2022 Nee

Subsidie impuls en innovatie bewegingsonderwijs 11B220128 8-07-2022 Nee

Onderwijsassistenten opleiding tot leraar SOOL 20279 28-10-2020 Nee

Onderwijsassistenten opleiding tot leraar SOOL 20029 26-02-2020 Nee

G2A. Subsidies met verekeningsclausule, aflopend

Niet van toepassing

G2B. Subsidies met verrekeningsclausule, doorlopend

Niet van toepassing
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WNT-VERANTWOORDING 2022

Per 1 januari 2013 is de Wet normering bezoldiging topfunctionarissen publieke en semipublieke
sector (WNT) in werking getreden. De WNT schrijft voor dat de beloning van topfunctionarissen
verantwoord dient te worden in de jaarrekening, ook als de beloning beneden de norm blijft.
Voor overige functionarissen geldt publicatieplicht alleen als de norm overschreden wordt.

Op de stichting is het bezoldigingsmaximum voor het onderwijs van toepassing.

Indeling en bezoldigingsklasse

De indeling van de rechtspersonen of instellingen over de bezoldigingsklassen gebeurt op basis
van drie generieke instellingscriteria, te weten:

a) de gemiddelde totale baten per kalenderjaar

b) het gemiddelde aantal leerlingen, deelnemers of studenten

c) het gewogen aantal onderwijssoorten of -sectoren

Deze instellingscriteria bieden een weergave van de zwaarte van de functie van de topfunctionaris
gebaseerd op functiewaarderingsverhoudingen. Gezamenlijk geven de criteria een inidicatie van
de complexiteit van de betreffende bestuursfunctie.

Voor ieder criterium wordt een schaal gehanteerd. Uit de score op die schaal volgt een aantal
complexiteitspunten. Het totaal van deze complexiteitspunten bepaalt in welke bezoldigingsklasse
de rechtspersoon of instelling valt en welk bezoldigingsmaximum daarmee van toepassing is op
de topfunctionaris(sen). Voor de bepaling van de complexiteitspunten verwijzen wij naar de
Regeling bezoldiging topfunctionarissen OCW-sectoren.

Complexiteitspunten

Aantal complexiteitspunten per instellingscriteria: 2022
Gemiddelde totale baten 4
Gemiddeld aantal leerlingen, deelnemers of studenten 1
Gewogen aantal onderwijssoorten of sectoren 1
Totaal aantal complexiteitspunten ______ 6 |
Bezoldigingsklasse B
Bezoldigingsmaximum € 143.000
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WNT-VERANTWOORDING 2022

1a. Leidinggevende topfunctionarissen met dienstbetrekking en leidinggevende topfunctionarissen zonder
dienstbetrekking vanaf de 13e maand van de functievervulling

Leidinggevende topfunctionarissen met dienstbetrekking en leidinggevende topfunctionarissen zonder dienstbetrekking vanaf
de 13e maand van de functievervulling inclusief degenen die op grond van hun voormalige functie nog 4 jaar als topfunctionaris
worden aangemerkt

Gegevens 2022
Naam F. el Faraji
Functiegegevens algemeen

bestuurder
Aanvang functievervulling in 2022 01-01
Einde functievervulling in 2022 31-12
Omvang dienstverband (als deeltijdfactor in fte) 1,0000
Dienstbetrekking ja
Bezoldiging
Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen € 148.312
Beloningen betaalbaar op termijn € 15.774
Subtotaal € 164.085
Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum € 143.000
-/- Onverschuldigd betaald en nog niet terugontvangen bedrag € 21.085
Bezoldiging € 143.000
Het bedrag van de overschrijding € 21.085
de reden waarom de overschrijding al dan niet is toegestaan Zie het verslag van de toezichthouder inzake WNT

Toelichting op de vordering wegens onverschuldigde betaling ~ Waarbij wordt aangegeven, dat dit een nabetaling betreft ivm
herinschaling van de bestuurdersfunctie met terugwerkende

kracht tot 15 november 2020.

Gegevens 2021

Functiegegevens algemeen
bestuurder

Aanvang functievervulling in 2021 01-01

Einde functievervulling in 2021 31-12

Omvang dienstverband (als deeltijdfactor in fte) 1,0000

Dienstbetrekking ja

Bezoldiging

Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen € 82.862

Beloningen betaalbaar op termijn € 15.729

Subtotaal € 98.591

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum € 138.000

Bezoldiging € 98.591
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WNT-VERANTWOORDING 2022

1b. Leidinggevende topfunctionarissen zonder dienstbetrekking in de periode kalendermaand 1 t/m 12

Niet van toepassing, er zijn geen leidinggevend topfunctionarissen zonder dienstbetrekking in de periode kalendermaand 1 t/m
12 van de functievervulling.
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WNT-VERANTWOORDING 2022

1c. Toezichthoudende topfunctionarissen

Toezichthoudende topfunctionarissen zijn in onderstaande tabel opgenomen

Gegevens 2022

W.
Naam A. Charif M. Boukarfi Amezquiou M. N'Bir
Functiegegevens Voorzitter Lid Lid Lid
Aanvang functievervulling in 2022 01-01 01-01 01-01 01-01
Einde functievervulling in 2022 31-12 31-12 31-12 31-12
Bezoldiging
Bezoldiging € 14.247 € 11.872 € 9.498 € 9.498
Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum € 21.450 € 14.300 € 14.300 € 14.300
-/- Onverschuldigd betaald en nog niet terugontvangen bedrag € - € - € - € -
Bezoldiging € 14247 € 11872 € 9498 £ 9.498
Het bedrag van de overschrijding € - € - € - € -
de reden waarom de overschrijding al dan niet is toegestaan 0 0 0 0
Toelichting op de vordering wegens onverschuldigde betaling 0 0 0 0
Gegevens 2021
Functiegegevens Voorzitter Lid Lid Lid
Aanvang functievervulling in 2021 01-01 01-01 01-01 01-01
Einde functievervulling in 2021 31-12 31-12 31-12 31-12
Bezoldiging
Bezoldiging € 14.247 € 11.872 € 9498 € 9.498
Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum € 20.700 € 13.800 € 13.800 € 13.800
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GEGEVENS OVER RECHTSPERSOON

Statutaire naam:
Juridische vorm
Vestigingsplaats
Nr. Bevoegd gezag
Nr. Handelsregister:
Webadres:

Adres:
Telefoonnummer:
E-mailadres:
Contactpersoon:
Telefoonnummer:

E-mailadres:

RIO-instellingscodes

Stichting Islamitische Scholen EI-Amal
Stichting

Amsterdam

40400

41212765

www.elamal.nl

Slotermeerlaan 69d
1064 HA
Amsterdam
020-6111222
info@elamal.nl

Dhr. M. Morabit
0206111222

24MW El Kadisia
31LC Al lkhlaas
27PR Al Wafa
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http://www.elamal.nl/
mailto:info@elamal.nl

ONDERTEKENING DOOR BESTUURDERS EN TOEZICHTHOUDEND BESTUUR

PLAATS, DATUM

F. El Faraji Amsterdam
Algemeen bestuurder 21 juli 2023

A. Charif Amsterdam
Voorzitter toezichthoudend bestuur 21 juli 2023
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M. Boukarfi Amsterdam
Lid toezichthoudend bestuur 21 juli 2023
M. Amezguiou Amsterdam
Lid toezichthoudend bestuur 21 juli 2023
M. N'Bir Amsterdam
Lid toezichthoudend bestuur 21 juli 2023
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OVERIGE GEGEVENS
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STATUTAIRE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Er is statutair niets geregeld inzake de bepaling van het resultaat
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